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Ruzvelto Planas delbsti Pietų Amerikai
J

VOKIETIJOS SOCIALDEMO
KRATAI ATMETĖ “BEN

DRĄ FRONTĄ“
Nors Vokietijos komunistai 

labai piršosi socialdemokra
tams j “bendrą frontą”, bet 
pastarieji jų piršlybas atmetė- 
Vokietijos socialdemokra t ų 
partijos centro koministetas 
kuris dabar yra Prahoje Če
koslovakijoje (nes Vokietijoje 
socialdemokratų partija yra 
uždrausta), nutarė nesidėti su 
kmunistais. Priežastis ta, kad 
socialdemokratai nepasitiki ko 
munistais, atsimindami, kaip 
jie kovojo prieš respublikos 
valdžią ir ėjo ranka už rankos 
su hitlerininkais.

NORI SUSTABDYTI KARĄ 
Vasario 27 d. Tautą Sąjungos 
“penkių komisija”, kuri suda
ryta iš Ispanijos, Prancūzijos 
Anglijos, Turkijos ir Lenkijos 
atstovų, pradėjo taikos žygius 
Romoje ir Addis Abeboje, kad 
sutaikyt Italiją su Abisinija ir 
sustabdyt nelemtas žmonių 
skerdynes Afrikoje.

Vienok atrodo, kad ir šį kar
tą vargu pavyks taikos šakeles 
įteikti Hailei ir Musoliniui, ka
dangi fašistų apetitai dar vis 
vilkiški Abisinijos atžvilgiu.

— “Vilniaus Žodis”, pažan
gios minties Vilniaus lietuvių 
laikraštis, iš sausio 11 ir 21 dd. 
š. m. atėjo pusiau baltas, ka- 
'dangi Lenkijos cenzorių skap
tukas jį žiauriai išskuto.

Šį gražų paminklą Urugva
jaus valstybė paaukavo Bue
nos Aires miestui šio mėnesio 
pradžioj, 400 metų Buenos Ai 
res miesto įkūrimo proga. Tu- 
omi pažymima, kad kaimyni
nės Pietų Amerikos tautos gra 
žiai sugyvena.

Karnavalų švenčių proga visi Buenos Aires galionai buvo perpildyti besilinksminančios 
publikos. Šiame paveikslėlyje matome lietuvi us vaikučius su vyresniaisiais „José Verdi” te

atre 23-11-36, nufotografuotus lai <e „A. L. Balso” parengimo.

ATIDAROMI VISI ISPANIJO S KALĖJIMAI
ŠVEICARIJA NENORI FA

ŠISTŲ.
Pranešama iš Berno, kad 

kultūringiausios Europos val
dybės, Šveicarijos, vyriausybė 
paskelbusi dekretą, kuriuo ei
nant Šveicarijos respublikos ri 
bose, visuose jos kantonuose, 
fašistų organizacijos skaito
mos nelegalėmis ir bus trak
tuojamos kaipo banditiškos 
šaikos. Nužudytojo Hitlerio 
agento Gustloffo jokiam vieti
ninkui nevale pasirodyti. — 
Šveicarijoje fašistai skaitomi 
Hitlerio šnipais ir visuomeni - 
nės ramybės ardytojais. Kai - 
po tokiems, kultūringoje ša
lyje vietos nėra.

— Argentinos teritorijoje 
C h ubu t, pereitą savaitę Yaci
mientos Petrolíferos Fiscales 
inžinierius Rosas atrado nau
jus petróleo šaltinius.

— Austrija, Vengrija ir I- 
talija susirišo karinėmis suta
rtimis ir deda visas pastangas, 
kad neįvyktų Prancūzijos, So
vietų Rusijos ir Anglijos tam
praus susitarimo blokas, ku - 
ris galėtų nulemti busimojo 
karo rezultatus.

— Italija skelbia naują mo
bilizaciją, o 500.000 ligotų sa
vo kareivių, susirgusių Afri
koje, paleidžia atsargon.

— Argentinos vyriausybė 
patvirtino viešųjų darbų pla
nus. Šiais metais visoj Argen
tinos respublikoj irrigacijos ir 
kitiems viešiesiems darbams 
bus išleista 120,000,000 pesų.

DARBININKAI UŽIMA 
SAVO VIETAS

.'.airfetlenis laimėjus >IspanF 
jos parlamento rinkimus, pa-! 
liuosuojami visi darbininkų 
vadai ir visi politiniai kaliniai 
kurių apie 30.000 sėdėjo ka- į 
Įėjimuose.

Socialistų partijos vadas 
Largo Caballero pareikalavo 
laisvės visiems nekaltai kalė
jimuose pūdomiems žmonėms 
Respublikos prezidentas Al
cala Zamora jau pasirašė kali 
nių paliuosavimo aktą. Jau iš
leistas iš kalėjimo katalunie- 
čių vadas Compa.nys ir kiti at
žagareivių priešai, kuriuos re
akcionieriai buvo įkalinę iki 
gyvos galvos vien už tai, kad 
jie gynė pirmosios darbinin
kiškos Ispanijos respublikos 
principus.

Eina didelis judėjimas pro
fesinėse sąjungose. Fabrikai 
turės priimt atgal darban vi
sus laike reakcijos siautimo 
paliuosuotus darbininkus.

— Olandijos antrieji atsto
vų rūmai — 60-čia balsų prieš 
29 — nubalsavo valdžios pa- 
siūlimą, kad amunicijos pirki
mo reikalams būtų atleista 

! 45,000,000 florinų.
— Rusijos Saratove tapo SU 

šaudytas Stakhanovičius už 
j Pupininaitės nužudymą keršto1 
j tikslu. To žiauraus darbo įkal- ! 
bėtojas Krilatovas nuteistas ¡ 
10 metų kalėjiman.

— Šveicarija šiemet įsileis 
iš Argentinos 24.000 dėžių o- 
buolių ir grūšių.

REIŠKIASI AMER1KO' VAL
STYBIŲ DRVIGINGUMAS

Amerikos <i. t. respublikos 
prezidento Ruzvelto ekonomi
nės rekonstrukcijos planas tu
ri geros įtakos į visas Pietų A- 
merikos valstybes. Laikyda
masis „gero kaimyno” dėsnių 
Ruzveltas apriboja tam tikrą 
dalį produkcijos J. V. viduje, 
o didesnius prekybos santy
kius numato tarp šiaurinės ir 
Pietų Amerikos valstybių.

Šiaurinė Amerika numatė j 
pirkt iš Pietų Amerikos labai j 
daug gyvulių, odų, mėsos, ku- j 
kuruzų, žerbos, kviečių ir ki
tų šios šalies produktų. O kai
po kompensacijai Pietų Ame
rikos firmos pirks Šiaurinės ¡ 
Amerikos fabrikų gaminius.

Šis Amerikos bendradarbia
vimas pagerins visos Ameri
kos gyventojų ekonominę pa
dėtį ir turės įtakos į Europos 
valstybes, kurios tik skolinasi 
iš Amerikos pinigus ir kanuo- 
les liedinasi.

— Mongolijos teritorijoje 
nesiliauja japonų ir mančuki- 
ninkų veržimasis Sovietų pu- 

! sėn. Kasdien vyksta susišau- 
I dymai su raudonąja sargyba.

— Tautų Sąjungos raštinė 
Ženevoje perkeliama iš Hotel i 
National, kuriamo buvo nuo 
1920 m., į nuosavius tos tarp
tautinės įstaigos rūmus, kurių 
ra tatymas trūko 5 metus ir 
kurie kainavo dešimt; milijo
nų dolarių.

—Lietuvoje, Garliavos mie
stelyje, gyvena seniausia mo
teris Lietuvoje. Tai Paulina 
Dževerakienė, 118 metų amž.

UOSONIEJE KONCENTRUO
JASI SKAITLINGA ETIOPŲ 

KARIUOMENĖ
Kad atremt Italijos banditus 

puolančius ramius Abisinijos 
gyventojus/ ras Nasibū sukon
centravo 70,000 etiopų Harra- 
re, vadas Natib su 20.000 vy
rų susikasė paupiuose upės Do
ria, o ras Maocnnen su labai 
dideliu kareivių skaičiumi pa
sidarė savo “poligonus“ prie 
ežėro Uosonie.

Tokiu abisiniečių subruzdi
mu ginti savo šalį, labaj stebi
si Romos ponai ir kasdien vis 
mažiau vilties turi pavergt A- 

i bisiniją.
— Buenos Aires kapuose ti

este 24.11.36 tapo palaidotas
Argentinos krašto apsaugos 
ministeris, generolas Manuel 
A. Rodríguez, miręs Mar del 
Platoje.

RADIO — PROPAGANDOS 
ĮRANKIS

Prancūzijos vyriaijšybė lei- 
rjo visęms partijoms laisvai va
ryti propagandą už savo kan
didatus per radio. Komunistai, 
anarchistai, katalikai ir visi 
kiti galės naudoti radio sto
tis savo propagandai savo plat
formų išaiškinimui ir moksli
niams tikslams.

Iki šiol tik šiaurinės Ame
rikos J. Valstijose ir dalinai 
Anglijoje buvo galima visoms 
partijoms laisvai varyt propa
gandą radio stočių pągelba. 
Prie tų dviejų demokrhtiškų 
šalių dabar prisideda ir Pran
cūzija.

POLITINĖ NEDŽIOKLĖ 
LENKIJOJE

Vokietijos aviacijos mini
steris generolas Goeringas at
vyko Lenkijon. Viešos ir slap
tos policijos būrių lydimas jis 
nuvyko Į mozūrų miškus, kur 
ji sutiko premjeras Kosciol- 
kovskis (lietuvis rokiškėnas), 
u. r. ministeris Beckas ir pre
zidentas Moscickis.

Oficialia jų tikslas — me
džioklė. Bet Europos spauda 
rašo, kad ne briedžių medžio
klė juos į mišką suvedė ir kad 
ne apie gerą orą jie kalbėjo-

—Iš Buenos Aires į Mar 
del Plata važiuodamas kelei
vinis automobilius, lenkdama
sis duobės, apvirto ir užside
gė 23-11-36. Iš 14 keleivių iš
sigelbėjo tik 6, o 3 sudegė vie
toje, kiti mirė nuo žaizdų.

— Lietuvoje šveicariečiai 
steigia pirmutinį laikrodžių 
fabriką.

SUSIVIENYJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE VAKARAS JOSE VERDI TEATRE, A. BROWN 736,
•U linksmais vaidinimais ir šokiais įvyks šeštadienyje, Kovo - Marzo 7 d. Pradžia 9 v. v. ir tęsis iki 4 v. r. Įžanga po vieną pesą visiems. Vaikams veltui

1



2. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

KOLONIJOS PIKTINIMO
LIZDĄ LIKVIDAVUS

ir

Apie 6 metus Buenos Aires mieste operavo „bendrovė 
be atskaitomybės”, lietuvių namais vadinama. Pereitą savai
tę tie namai tapo uždaryti. Dalis baldų nuvežta vienon, kita 
dalis — kiton vieton. Jų pastogėje kilusios bylos tęsiasi arba 
likviduojamos: skundų klausimas, paveikslų vogimas, nuoma, 
ir t. t., ir t. t. Bet kada chirurgo peilis pagalios tą žaizdą iš
plovė, tenka apie jos istoriją pakalbėti truputį platėliau.

Labai nustebo Argentinos lietuviai, kad prieš šešetą me
tų Buenos Aires miesto gatvėje Patagones ant lietuviškos kle
bonijos tapo pakabinta iškaba “Hogar Lituano”. Pagarsėję 
laidokystėmis kunigai Janilionis ir Bumša savo rezidenciją 
pavadino „lietuvių namais”. Ilgainiui vyriškesnis atsivežė 
gaspadinę, iš visokio brudo (a la Raudonikis) sutvėrė „inte
ligentų klubą” ir davai šinkuot Lietuvos valstybines pašalpas, 
siunčiamas suvergusiems lietuviams bedarbiams.

Girtuokliavimas, orgijos tęsėsi toje pastogėje. O Lietu
vai kunigai aiškindavo, žinoma, su savo bendradarbio Povi
lo Gaučio pagelba, kad tie namai yra samaritonų įstaiga. . . 
Ėjo panama po panamos, suktybė po suktybės. Viskas buvo 
paremta falsifikavimu, nuo pradžios iki galo.

Išskuto knygas Janilionis, kaip kad oficialiai paskelbė 
buvęs charge d’affaires T. Daukantas. Bugalteriškomis kom
binacijomis nusukta daugybė tūkstančių, kaip kad paskelbė 
tų pačių namų tarybos pirmininkas J. Undzėnas. Bufeto nuo
mavimo planu nukniaukta vėl keliolika tūkstančių pesų, kaip 
kad spaudoje paskelbta po ministerio Aukštuolio interview 
spaudai. Daugiausia surijo kunigai su savo klapčiukais. O 
paskui, po komedijantiškų rinkimų tomis pačiomis pėdomis 
ėjo vadinami tautininkai, nes atskaitų nei vieni visuomenei 
neišdavė, tik eikvojo ir eikvojo mūsų brolių iždo lėšas.

Matant visa tai, daugelis Lietuvos piliečių su širdperša 
atsisakė Lietuvos pilietybės, kadangi nenorėjo tapti bastilijos 
dūlke. Juk kunigai su savo gaučišku cirkuliaru tūkstančius 
lietuvių iš darbų pašalino ir uždarė duris fabrikan mūsų bro
liams. O tautininkų vardu paskui komandavęs tuos namus 
vaikinas net po kelis šimtus žmonių ūrmu kalėjiman nekaltai 
sugrūzdavo. Visa tai ėjo iš klebonijos, iš fašistinės užkampės 
iš amžiną atsilsį lietuvių namų pastogės!

Argentinos lietuviai, branginanti Lietuvos likimą, labai 
džiaugiasi, kad pagalios tapo likviduotas kolonijos piktinimo 
ir Lietuvos iždo skriaudimo lizdas. Manoma, kad dabar jau 
tiek daug neišplėš iš mūs brolių artojų supilamų lėšų. Pirmiau 
sektantai tų namų pretekstu finansuodavosi savo laikraštu
kus, apsimokėdavo iš tų lėšų visokias keliones neva namų or
gano reikalais. (Juknevičius į mėnesį priskaitydavo už tram- 
bijų 12 pesų, o Rimavičius net virš 30-ties pesų. Po kiek pasi- 
imdava pineiriškiai, tuom tarpu nežinoma, nes knygų niekam 
neduoda revizuot. Antra — varnas varnui akies nekirs, taigi 
tik po didelių atmainų Lietuvoje bus galima teisybė sužinoti).

Nors kunigai, o paskui vadinami tautininkai skelbdavo, 
kad lietuvių namuose veikia visa eilė organizacijų, bet fak- 
tinai tai buvo vien popierinių organizacijų litanijomis medži
ojami erštams litai. Vienintelė rimta organizacija ten buvo 
politikierių įtraukta ir apskabinta bei nusilpninta per tuos 
kelis metus ,tai Susivienyjimas Lietuvių Argentinoje. Bet ir 
Susivienyjimas išstojo iš lietuvių namų pirmiau, negu iš ten 
skandalingai tapo viskas išgabenta.

Turime Redakcijoj S. L. A. vadovybės pareiškimą, kuris 
skamba sekančiai:

„Atsižvelgiant į tulus įvykius, Susivienyjimo Lie
tuvių Argentinoje visuotinas narių susirinkimas, įvy
kęs Vasario mėnesio 16 d., 1936 metų, vienbalsiai nu
tarė, del savystovesnio ir platesnio Susivienyjimo Lie- 
tuvių Argentinoje draugijos veikimo nuo 19-11-36 vi
siškai išeiti iš lietuvių namų. Dabartinė S. L. A. patal
pa randasi Pineiro je, g. Garcia 267, į kur prašome vi-į 
suomenę visais S. L. A. draugijos reikalais kreiptis 
raštu bei asmeniškai.

(—) J. Grigaitis, pirmininkas.
(—) A. Šiaudvytis, vice. pirm.
(—) J. Šutinys, iždininkas .
(—) A. Jokubauskas, sekretorius.
(—) L. Navikas, knygininkas.

Bs. Aires, Vasario 16 d., 1936 m.”
Susivienyjimas Lietuvių Argentinoje šiandien yra taip ¡ 

savystovis, kaip kad yra d-ja „Lietuva”, Lietuvių Centras, 
„Vargdeinis”, „Aušros Žvaigždė” ir kitos rimtos Argentinos 
lietuvių darbininkų organizacijos. Labai malonu, kad „Argen 
tinos Lietuvių Balsui”, kaipo nepartiniam darbininkų laikraš
čiui, tenka garbės savystovioms draugijoms ir organizacijoms 
organauti, skelbiant jų veikimo apyskaitas, oficialius komu
nikatus, etc. Pašalpinėmis lėšomis nesusitepančios draugijos 
turėtų sudaryt savo branduolį, kad ir su Lietuvių Centru sa
vo veikimą derindamos. Tuomet visuomenės simpatijos tas 
savystovias organizacijas greit išugdytų j stiprias ir galingas, 
kuomi galėtų pasididžiuoti netik Argentinos lietuvių koloni
ja, bet ir visas kultūringas lietuviškas pasaulis.

Dar nei pora savaičių nepraėjo nuo lietuvių namų užda
rymo, bet jau jų vadų, šefų ir pirmininkų sąskaitos, darytos 
tų namų vardan, pasiekė oficiales įstaigas. Vien tik vienos 
mažytės vinerijos sąskaita poros šimtų pesų sumai pasiekė 
Redakcijas ir Atstovybę. Tai tik mažytis reiškinys tos Sodo
mos ir Homoros, kuri arti šešių metų tęsėsi vadinamuose lie
tuvių namuose, iš vietos j vietą kilnotuose, griautuose ir re
montuotuose, vis to mūsų biedno brolio artojo sąskaiton, — 
šnipų, tinginių ir dykaduonių pasipinigavimui.^,

Reikia manyti, kad laikui bėgant iškils daug liūdnesnių 
dalykų iš tos pastogės, kurios pretekstu tapo praryta kelių mo 
kyklų rūmai, nuosavios žemės sklypai, o nutukinti kunigai ir 
jų pėdomis nuėję kailiamainiai. Ši skaudi pamoka, nekreipi
mas dėmesio į visuomenės ir spaudos protestus, turėtų atida
ryti akis ir tiems, kurie kaip strausai į krūmus galvas kišda
vo, idant nematyti skaudžios tikrovės. . .

LIETUVOJE
ĮIL-7—i|t

BEDARBIŲ SKAIČIUS NE
MAŽĖJA ŠIAULIUOSE

Sausio 14 d. Šiaulių darbo 
biržoje buvo užregistruota 
1337 bedarbiai. Iš jų 31 inteli 
gentas. Tačiau prie geležin
kelio buvo panaudota 250, ka
nalizacijos darbams 80, .ak-1 
menų skaldymo ir tąsymo dar
bams 60 ir miško kirtimo dar
bams buvo pareikalauta 250 
darbininkų, bet sutiko dirbti 
tiktai 30 ,kiti atsisakė dėl per- 
mažo uždfarbio. Inteligentai 
bedarbiai panaudojami prie 
masinlių (darbininkų dešemtiJ 
ninkais ir kt.

Neskaitant bedarbių skai
čiaus, dirbančių prie suminėtų 
viešųjų darbų, kitas bedar
bių skaičius nė kiek nemažė
ja Šiauliuose. šėtra.

ŽMONĖS PATENKINTI ŠIŲ 
METŲ ŽIEMA

Nors drėgni šilti orai įkyrė
jo gausiu purvynu, bet biednu- 
omenė džiaugiasi, kad bent 
vieną kartą atpuolė reikalas 
rūpintis, kaip reik susispausti, 
kad mažiau susinaudotų kuro, 
kuris šiemet ypač brangus.

Jaunuomenė ilgisi žiemos 
sporto bet, nesivilia šiemet jau 
žiemos sportui tinkamų sąly- 
8TU.

VARGAS DĖL CHIRURGO
Biržų miest is su apie 8.000 

gyventojų turi eilę medicinos 
gydytojų, bet iš jų nėra gero 
specialisto chirurgo. Dr. Guse- 
vuj iš Panevėžio išsikėlus į 
Kauną, Biržams su ne kokiu 
susisiekimu šis klausimas dar 
aktualesnis pasidaro.

IŠPLAUKĖ ALYVOS

Atšilus orui, gamta pradė
jo rodyti gyvumą : plaukia aly
vos, pradėjo žaliuoti rugiai ir 
pievos ir k.

Kaimo žmonės, ypač kur 
keliai blogesni, labai daug nuo 
tokios žiemos kenčia. Visi ste
bisi tokiu “sausu” sausiu.

KAIP KAUNAS AUGA

1935 m. buvo įregistruota 
Kaune 275 pramonės Įmonės 
su 8029 darbininkais. Pramo
nė daugumoje koncentruojasi 
ir ateity numatoma plėsti. 
Žem. Šančiuose, kairiame Ne
muno krante nuo .Tesės kaimo 
iki Aleksoto, kairiuoju Neries 
krantu ir Vilijampolėj, Nemu
no pakraščiu. Bendrai miestas 
turi tendencijos natūraliai plė
stis į Rytus, tačiau jo augimą 
reikėtų kreipti daugiau į vaka
rus. Vilijampolės linkui. Pe
reitais metais Kaune buvo gy
ventojų 120.000, neskaitant 
kariuomenės. ,

Asmenų ieškojimas
Paieškau savo kaimi n k ą 

p-lę Elzbietą Indriūnaitę, ki
lusią iš Lietuvos, Mietaišių k., 
Papilio v., Biržų ap. Kas ži
no, prašau pranešti, arba ją 
pačią prašau atsiliepti žemiau 
paduodamu adresu, būsiu dė
kingas : Sr. Pablo Stikliorius, 
c. Washington 3659, Bs. Aires.

(284-5)

KIEK KROVINIŲ VANDENS 
KELIAIS ATEINA į 

KAUNĄ
1935 metais į Kauną buvo 

atgabenta: cemento 7464 ton., 
geležies 2411 t., kuro (malkų) 
3624 t., akmens anglių 2410 t. 
gyvulių 94 ton., įvairių kitų 
krovinių smulkiais kiekiais 
1459 t. ir cukrinių runkelių tra 
nzitu pro Kauną 1323 t.
PANEVĖŽY LEIS LITERA

TŪROS ŽURNALĄ
Grupė literatūros mokytojų, 

numato išleisti literatūros žur
nalą “Pirmoji Tribuna”.

7000 LT. NUOSTOLIŲ IEŠ
KOMA Iš UTENOS ŪKININ

KUS KURSČIUSIŲ
Karb lauko teismas nubau

dęs praeitą savaitę šešis Ute
nos apskr. Užpalių valsčiaus 
ūkininkus už priešvalstybinį 
kurstymą, padegimus ir t. t. 
iš nuteistųjų Jono Žvirono ir 
Jono Dublausko priteisė civi
linį ieškinį — apie 7.000 litų 
už padarytus jųjų nusižengi
mais nuostolius.

RUOŠI AM A DI DĖLĖ LIETU
VIŠKA KULTŪRINĖ FILMĄ 

UŽSIENIUI
Atatinkamose įstaigose pro

jektuojama ir rengiamasi šį
met pagaminti vieną didelę 
kultūrinę filmą iš Lietuvos r '- 
veninio, kurią galima būtu ro
dyti ir užsieniams. .

MIRĖ RAŠYTOJA PU1DIENÉ
Kaune sausio 23 d. š. m. mi

rė žymi Lietuvos rašytoja Ona 
Pleirytė-Puidienė, 50 m. am
žiaus.

Velionė yra dramaturgo Ka
zio Puidos žmona, gimusi Lat
vijoje, laike karų gyvenusi Si
bire ir iš ten rašmėjusi straip
snius Amerikos lietuvių T. S. 
partijos laikraščiui “Sanda
rai”.

Jos straipsniai puošdavo 
“Vilniaus žinias”, “Lietuvos 
Žinias”, “Lietuvos,” '“Lietu-1 
vos Aido”, “Trimito”, "Vairo”, 
“Krivūlės”, “Skaitymų”, “Gai 
rių” ir kitų Lietuvos periodi
nių leidinių puslapius.

Mirė ¡neužbaigusi rašyti 
antrąji toma savo romano “Tė 
viškė”. Jos pseudonimas buvo 
Vaidelutė.

Sausio 22 d. Viekšnių vals
čiuje mirė jaunas Lietuvos po
etas Leonas Skabeika.

MŪSŲ BALETAS 
Į MASKVĄ

Teko patirti, kad sovietai 
kvies mūsų teatro baletą gas
troliuoti Sovietų Rusijoj. Ba
letas, greičiausia, šioms ga
strolėms vyks pavasarį.

Dabar Lietuvos valstybės 
teatre Kaune šoka iš Maskvos 
atsiųsti geriausi Sovietų Rusi
jos balerinai L. Bank ir M. 
M. Gabovič.

KONSULATO SEKRETO
RIUM NEV YORKE 

paskirtas Užs. reik. min. val
dininkas Anicetas Simutis, ku
ris išvyko į paskyrimo vietą.

KOMITETO PIRMININKAS 
NEGAVO UŽSIENIO 

PASO
Teko patirti, kad Tautinio 

Vilniaus Lietuvų Komiteto pir
mininkas p. K. Stašys norėjo 
išvykti į užsienį, bet negavo 
užsienio paso.

— Spaudos bare. Gruodžio 
23 d. Vilniaus Miesto Storasti- 
jos įsakymu sukonfiskuota 
Vilniaus Rytojaus” 101 Nr. už 
Laikinojo Vilniaus Lietuvių 
Komiteto Prezidjumo pareiš 
kimą ir už korespondenciją iš 
Gailiušų.

Tas pats likimas sutiko ir 
“V. Rytojaus” 102 Nr. už strai 
psnį “Dėl lietuviškumo tikybi
niame gyvenime” ir koresp. 
iš Ramučių.

NEDARYKIT BANDYMŲ J
Tamstai yra išrokavimas $

SIŲSTI PINIGUS I
saviškiams į senąją tėvynę $

I LAIKYTI SAVO SUTAUPĄS į
gaunant už jas gerą nuošimtį

J PIRKTI LAIVAKORTES i 

$ geriausiais laivais ir pigiausiomis kainomis per savo ? 
v nuolatinį draugą Jjj

ÍUK1 NUIIttl
J UNIDO j
$ LIETUVIŲ SKYRIUS

* Cangallo No. 360. į
£ (tarp 25 de Mayo ir Reconquista)
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8.

St. Miščikas-Žiemys, 
“A. L. Balso” Atstovas. APŽVALGA
PASAULINIO LIETUVIU

KONGRESO {SPŪDŽIAI
(Tašą iš pereito Nr.)

MŪSŲ BROLIAI LATVIAI
Broliai latviai, ypač po 

1934 m. gegužės 15 d. per
versmo, sufašistėję, taip pat 
mums nieko gero nežada. — 
Nors jie mūsų priešų eilėsna 
nestos, bet dabartiniu laiku, 
nežiūrint sąjungos, mums ne 
visuomet būna draugingi.

Kaip teko išsikalbėti su Lat
vijos lietuviais, visi be išimties 
nusiskundžia ir vienu balsu 
tvirtina, jog Latvijos dabartinė 
valdžia pradėjo aktyviai ves
ti kovą prieš lietuvius ir dar
gi persekioja, neduoda susirin
kimams leidimų, ardo chorus 
ir dargi praveda areštus!

O kai kas Lietuvoj labai 
džiaugėsi tuoj gegužiniu Lat
vijos perversmu, kuris buvo 
valdžios smurto žygiu prieš 
Latvijos tautą. Ar džiaugsis ir 
dabar?...

Ir to viso akyvaizdoje Lietu 
vos kariuomenė stropiai ruoši
asi, nors neskaitlinga būdama, 
būsimam atsigynimui, nes Lie
tuva gali tik savo jėgomis pa- 
sutikėti.

Ir reikia priimti už taisyk
lę, jog Europos krypimas j de
mokratiją — Lietuvos laimėji
mas, o Europos fašistėjimas 
— Lietuvai pavojaus didėji
mas. Ir del to mes patys turi
me griežtai stovėti už demo
kratiją, o ne svajoti apie faši
stinius eksperimentus, nes jie 
mus pražudys!

Tai jau daug kas suprato ir 
iš tų, kurie ūpo pagauti buvo 
perėję į fašistų eiles.

Kongreso dalyviai trimis au
tobusais išvyko į “karo lauką”

Naktį lijo ir „karo laukas” 
kaip tik teko matyti nepatogio 
se kareiviams sąlygose. Kelio
nė tęsėsi apie valandą laiko ir 
saulė patekėjusi pradėjo smar 
kiai kaitinti. Nuo žemės kilo 
garai.

Pravažiavę Jonavą ties Gai
žiūnų mišku pasiekėme poli
goną, kur ir buvo frontas, nes 
čia taip vadinami „mėlynieji” 
rengėsi į žygį.

Kareiviai buvo pilnoje šar- 
vuotėje, dargi su plieniniais 
šalmais. Manievruose dalyva
vo visos kariuomenės dalys: 
pėstininkai, kulkosvydininkai, 
artilerija, tankietės (mažieji 
tankai), orlaiviai, gurguolė, 
ryšių komanda.

Kongreso dalyvius sutiko 
generalio štabo majoras Pu - 
relis ir paaisxino, kaip stovi

„frontas”, kokius kas turi už
davinius ir kaip jie vyks.

Kongreso dalyviai, kaip 
smalsuoliai, norėjo visur pir
mi patekti, bet kadangi kon
greso dalyvių tarpe buvo mo
terų ir panelių — greit atsili
ko ir užmiršę savo pasiryžimą 
sekti su kareiviais — paprašė 
autobusus, kad nuvežtų ten, į 
kur kareiviai, pilnoje šarvuo- 
tėje, jau seniai buvo pėsti nu
žengę.

Nuvežė į tą vietą, kurioje 
„mėlynieji” turėjo susitikti su 
„raudonaisiais”. „Mėlynieji” 
užėmė Jonavos Bagdoniškių 
barą ir per Skorulius žygiavo 
link Palumenės. Jie savo žy
gį pradėjo 5 vai. 10 minučių 
rytą. „Raudonieji” užėmė Pa
lumenės barą ir žygiavo prieš 
„mėlynuosius”. O kadangi 
na, žinoma, ir sanitarai bei 
„raudonieji” nuo stovyklos bu 
vo toliau ,tat jie savo žygį bu
vo pradėję dargi 2 vai. naktį.

Manievrams vadovavo 1-mo 
pulko vadas pulk. Rėklaitis, 
„mėlynųjų” bataljonui maj. 
Padgaiskis, o „raudonųjų” ka 
pitonas Micevičius, gi artile
rijos grupei — pulk. Įeit. Si
dzikauskas.

Kongreso dalyviai per poli
gono stovyklą — Ruklos dva
rą, — nuvyko į XII-tą poligo
no kvartalą.

Ši vieta tarp miškų turi ke
lias aukštumas, iš kur galima 
buvo gerai matyti manievrų 
eigą. Visą laiką kongreso na
riams aiškino nesuprantamus 
dalykus ir visą eigą karinin
kai.

„Mūšiuose” dalyvavo visos 
ginklų rūšys ir buvo matyti, 
kaip greitai ir sklandžiai kil
nojamas! iš vietos j vietą. — 
Kareiviai labai išprusinti. Ir 
nebūdamas militaristu, turi 
gėrėtis kareivių darniu darbu. 
Jiems niekas nekliūva, viskas 
nugalima, viskas padaroma!

Manievrai baigėsi 12 vai., 
pasigirdus trimito garsams. 
Kareiviai susirinko į savo da
lis ir rengėsi į stovyklą.. Iš 
krūmų atšniokštė ir tankietės.

Vėliaus buvo manievrų va
dų su karininkais padaryta 
manievrų įvertinimas, ką civi
liai kongreso dalyviai mažai 
tesuprato, nors ir atydžiai 
klausėsi.

(B. d.)

„KELEIVIO” ĮSTEIGĖJUI 
LIETUVOS VALDŽIA

MOKA PENSIJĄ
So. Bostono „Keleivio” įs

teigėjui ir ilgametiniam „Ame 
rikos Lietuvo” leidėjui, dabar 
nustojusiam turtų ir sveikatos 
— Mikui Paltanavičiui, Lietu
vos valdžia paskyrė pensiją 
po 150 litų mėnesiui iki gyvos 
galvos.

Mikas (Maikis) Paltanavi
čius įvedė “Keleivyje” garsų
jį skyrių — Pasikalbėjimas 
Maikio su Tėvu kuris ir dabar 
eina, gabiai rašomas dabarti
nio „Keleivio” redaktoriaus 
Stasio Michelsono.

Paltanavičius yra jau virš 
60-ties metų amžiaus ir pus
metis kaip suparaližuotas ne
sikelia iš lovos. Maitinasi iš 
savo žmonos menko uždarbio. I

Jo pensijos išgavimui dau
giausia pasidarbavo Lietuvos 
rašytojas Petras Ruseckas ir 
u. r. ministerijos sekretorė Ma 
delaina Avietėnaitė, kuri ke - 
lis metus redagavo jo leistą 
„Amerikos Lietuvį” Vorčeste- 
ryje.

Dabartinis šio veterano ad
resas yra sekantis: Mr. M. Pal 
tanavičius, 73 Farragut Road, 
So. Boston, Mass., U. S. A.

Jis buvo laikraščių ir kny
gų leidėjas, daug aukavo Lie
tuvos kultūros reikalams, o 
idabar nei laikraščių, nei kny
gų neturi.

Jo likimu besirūpinanti 
draugai prašo „Argentinos 
Lietuvių Balso” skaitytojus 
pasiųst jam vieną kitą savo 
perskaitytą knygą.

ARGENTINOS LIETUVIU BALSO 
prenumeratoriai, užsimokėju
sieji šių dviejų savaičių bė
gyje savo prenumeratas:

KAS SKAITO IR RAŠO, TAS 
„ARGENTINOS LIETUVIŲ 

BALSA” IŠSIRAŠO.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiii!iiiiiiiiiiiiiiiiiiii:i"K:iiHHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiii_ 

| VISAIS TEISMU REIKALAIS I

Susižeidus darbe, a taipgi visų administratyvių, ei- § 
g vilinių, komercinių ir baudžiamūjų bylų reikalais, o § 
g taipgi norėdami pirkt ar parduot žemės sklypus bei na- g 
Į mus ir dokumentų vertimo reikalais kreipkitės laiškais = 
g ir asmeniškai šiuo adresu:

ALEJANDRO WISZNIEWSKI
1 Esmeralda 47 — Buenos Aires
g U. T. 35 — Libertad — 5340

Darbo valandos: Nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19.
g šeštadieniais nuo 10 iki 13 vai.
fuiniiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin.. .

IŠĖJO IŠ SPAUDOS 
„BAUDŽIAVA"

Tik ką gavome pranešimą 
iš Kauno ,kad kovo mėnesyje 
išeina iš spaudos 320 pusla
pių gausiai paveiksluotas vei
kalas „Baudžiava”. Tai bus 
seniausių baudžianinkų pasa
kojimai apie tai, kaip senovė
je ponai su kunigais plakė Lie
tuvos žmones. Su žmonių ir 
vietų vardais tilps dokumen - 
tai, kaip mūsų seneliai buvo 
rakinami prie kulbių, maino
mi ant šunų, plakami ir ver
čiami vėltui dirbt ponams.

„Baudžiavos” autorius yra 
žinomas Lietuvos rašytojas 
Petras Ruseckas, „Knygne
šių” ir daugelio kitų veikalų 
autorius.

Veikalą „Baudžiava” gali
ma išsirašyti tiesiog iš paties 
autoriaus. Kaina pusantro do- 
lario, o audekliniais apdarais 
— du dolariai.

Užsakymus su pinigais rei
kalinga siųsti: Rašytojui Pet
rui Ruseckui, Žemaičių gatvė 
23, Kaunas, Lituania.
gHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinni  
^Rosario lietuvių dėmesiui! 
^DAKTARAS E. LEVINASg 

Kalba lietuviškai
gDiplomuotas Argentinoj irg 
^Vokietijoj gydytojas, speci-g 
galistas moterų ir vyrų ligų.g 
gGydymas moderniškas ir= 
g nebrangus; ištyrimas su j 

X spinduliais.
=c. Mitre 923, Telefon: 3670= 
g Rosario g
Ü¡IIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIÍI1IIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIU1E1«

Elena Piščikaitė, 
Jurgis Morkūnas, 
Konstantinas šlučka, 
Antanas Pašakarnis, 
Juozas Jurgelaitis, 
Teofilė Bimbaitė, 
Jonas Brazys, 
Pranas Sirvydis, 
Kastantas Butkevičius, 
Jonas Daugirdas, 
Pranas Kalibatas, 
Stasys Remeikis, 
Vincas Balaika, 
Elena Galgatavičiūtė, 
Petras Marčiulinas, 
Jonas Kilius, 
Jurgis Skapas, 
Pranas Jasulevičius, 
Stasys Dalinkevičius, 
Bolius Ulickas, 
Kipras Vitkauskas, 
Karolis Nacickas, 
Juozas. Kačanauskas, 
Vladas Bnckus, 
Petras Kanopka, 
Petronėlė Kapočienė, 
Antanas Liutkauskas, 
Juozas Lapėnas, 
Stasys Okas, 
Jonas Blandžiuvaitis, 
Vincas Kazakevičius, 
Jurgis Januša, 
Juozas Venslovaitis, 
Veronika Zabulionaitė, 
Jurgis Matulevičius, 
Petras Vilkas, 
Antanas šegamogas, 
Jonas Mozeris, 
Vaclovas Riškus, 
Antanas Survilas, 
Antanas Kamarūnas, 
Alfonsas Linima, 
Antanas Kanišauskas, 
Albinas Imbrąsas, 
Antanas Chmieliauskas, 
Povilas Braždžius, 
Viktoras Martinonis, 
Juozas Grigaitis, 
Jonas Keliotis, 
Adomas Jurgilas, 
Kazys Velička, 
Aniceta Veličkaitė 
Marcelė Šneiderytė, 
Ona Kasparienė, 
Leleiva & Cilvinas, 
Jonas Palaitis, 
Vladas Palaitis, 
Maria Redamskienė, 
Jonas Gvalda, 
Bronius Vidugiris, 
Pranas Kamaitis, 
Stasys Dagys,

Juozas Daukas, 
Antanas Vilutis, 
Juozas Puskunigis, 
Jonas Jacina, 
Antanas Kazokas, 
Feliksas Kairaitis, 
Feliksas Masiulis, 
Jonas Morkūnas, 
Povilas Kraujalis, 
Kristina Jakubonienė, 
Juozas Baublys, 
Antanas švarlys, 
Zenonas Staševičius, 
Juozas Mardosa, 
Sofia Zukienė, 
Kazys Rakutis, 
Juozas Ražaitis, 
Juozas Kudirka, 
Juozas Myka, 
Vladas Urbietis, 
Leonas Gudelevičius, 
Juozas Rukštelis, 
Antanas Urba, 
Juozas Bilevičius, 
Jonas Maželis, 
Juozas Katinas, 
Pranas Vikonis, 
Jonas Kirdaikis, 
Juozas Užkuras, 
Mykolas Pauplys, 
Andrius Kulikauskas, 
Jonas Ališauskas, 
Petras Kasperavičius, 
Juozas Tumas, 
Jeroslavas Kavaliauskas, 
Petras Lubinskas, 
Juozas Lubinskas, 
Juzosa Raugevičius, 
Antanas Giedrimas, 
Juozas Gūdonis, 
Draugija “Neptūnas”, 
Stasys Daukas, 
Jonas Sarnackis, 
Juozas Juknevičius, 
Juozas Olšauskas, 
Jonas Leonavičius, 
Jonas Dirvelis, 
Jonas Vekelis, 
Povilas Mačinskas, 
Jonas Valūnas, 
Stepas Daukšys, 
Juozas Tamoliūnas, 
Ignas Žibolis, 
Benediktas Paždagis, 
Vincas Grigaitis, 
Kazys Slanina, 
Jonas Vabolis,
Juozas Jankauskas, t 
Bonifacas Andriulionis,
Vicas Pocius, 
Benediktas Laumaakis, 
Juzas Kundrotas, 
Jurgis Magyla, 
Povilas Didžpetris.
Visiems užsiprenumeravu

siems tariame draugišką dėkų.

Lietuviai Naudokitės Proga! Į
KOSTIUMAS NUO $ 55.— PESŲ min. •

Turiu didelį pasirinkimą geriausių angliškų medžiagų. J 
Neužmirškite, kad Jūsų rūbais visi gėrėsis, jeigu juos • 

pasiųs visiems žinomas geras siuvėjas. •

J. Kaikaris :
calle Puentecito 2262 — Barracas — Buenos Aires J

MIRTIS VENEROS LIGOMS!!!
Radikalus gydymas Blenoragijos prof. Corbus metodu 
— užtikrintas išgydymas, nežiūrint, kiek užsisenėjus ir 
varginanti liga bebūtų. — Visiškas išgdymas $ 30, mo
kant ratomis. — ODOS LIGOS, SIFILIS, PLAUČIŲ, 
ŠIRDIES, PILVELIO, VIDURIŲ, KEPENŲ, MOTE
RŲ, IR VAIKŲ LIGŲ. — Ligonio apžiūrėjimas ? 3.—

(Analizas nemokamai).
Dr. Z. SLUZKY RONDEAU 4265
Bs. Aires, U.T. 61-0171; (Aukštuma: Av. La Plata 1900)
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4. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

URUGVAJAUS LIAUDIES BŪKLĖ
NAUJAUSIU LAIKŲ

III.
Vyriausi „Trečiosios Respubli

kos” ypatumai.
Pirmiausiai, monopolizacija, 

po priedanga „radikalio” o- 
balsio — „Kontroliuojama ga
myba”, kuri faktinai tik pas
kubino ir krūvon suglaudė 
(sucentralizavo) pramo n ė s 
traukimą į monopolius, kurie 
jau ir taip buvo viešpataujan
tis dėsnys Urugvajaus ekono
miniame gyvenime. Dabar yra 
vykdomas laukan šlavimas 
smulkiosios pramonės savinin
kų, mažiukų kapitalistų. Tie 
mažiukai yra nusmerkti pra
žūčiai ir jie todėl turi su savo 
taukuota bugalterija „laisvai” 
pasitraukti pirma, negu bus ša 
lin nušluoti.

Kapitalistams kainų nustaty 
mui yra suteikta įstatymų jė
ga ir pelnus monopoliams (pie 
no, transport! ir kt. monopo
liams) užtikrina valdžia. O 
kai del „kontroliuojamos ga
mybos”, tai socialistų atstovas 
parlamente, Dr. E. Frugoni, 
pasakė, kad „varžytinės nėra 
panaikintos, — jos tik į aukš
tesnę plotmę pakeltos”. Tai ti
kra tiesa.

Tas naujas sustiprinimas 
monopolinio kapitalo galybės 
dar labiau didina priešingu
mus ir nelygumus ekonominė
je Urugvajaus padėtyje.

Kas gyvena Urugvajuje, tas 
mato ,kaip Urugvajaus liaudis 
naujausiu laiku smarkiai pro
testuoja prieš pramonės mono 
polizavimą. Nes monopoliza - 
cija darbininkų klasei atneša 
didelę discipliną darbo laike 
ir mažą atlyginimą už darbą, 
o smulkiosios pramonės savi
ninkams -— „lindžerą”, o dis
ciplina, kaip ir darbininkams.

Todėl plačiųjų masių prote
sto demonstracijos pilnai logiš 
kos, nes „kontroliuojama ga
myba” yra negalimas dalykas 
pagrindais privatiškos kapita
listinės nuosavybės. Ir iš to i- 
šeina tik stambiųjų visų eko
nominių ir visuomeniškų prie
štaravimų.

Kam tarnauja infliacinė 
politika.

Sidabrinių pinigų iš apyvar 
tos ėmimas, nuolatinis peso pi
ginimas — tarnauja keliems 
tikslams. Pirmiausia jis tar
nauja visuotinam mušimui že
myn masių būklės per produk
tų kainų kėlimą šalyje, ypač 
per mažinimą tikrosios darbi
ninko algos. Štai, pav. ankš
čiau, pieno pramonės darbinin 
kas už 8 vai. darbo gaudavo 
2.50 pesų, už pieno litrą mo
kėjo po 8 centus. Įvedus pieno j

monopolį jau patiektas parla
mentui projektas sumažinti 
tikrąją darbininko algą 20%, 
gi už pieno litrą imti po 12 
centų, — 4 c. brangiau. Vadi
nasi, perkant tik pieną, pieno 
pramonės darbininko perka
moji galė yra sumažinta per 
50% ; kitą 50% nuneša inflia
cija. Darbininkas, dėka kapi
talistų gudrybėms, paliktas 
dirbti už pilvą. O kur apsiren
gimas, drabužiai ir apavas? 
Vot ir būk žmogus darbininke 

I gerai nusiteikęs, nakvodamas 
I pamaryj ir dirbdamas po

O jei žvilgtelsim į kitų pro 
dūktų kainų eigą naujausiu 
laiku, pamatysime, jog tikro
sios darbininko algos mažini
mas dabar vykdomas taip 
smarkiai, kad darbo žmogus 
neišvengiamai turi kelti maiš
tus prieš kapitalo tvarką, prie
šingai — negarbinga „bičiko- 
mio” (vabalų valgytojaus) 
mirtis laukia.

Infliacija padeda bankinin
kams ir šiaip finansinėms į- 
staigoms atsigriebti tuom, kad 
pakelia rinkoje vertę tų įstai
gų nupuolusių užstatų.

Infliacija iš daliejs nusavi
na (eksproprijuoja) sutaupy- 
mus ir investmentus vidurinės 
klasės, smulkiųjų savininkų. 
Tas įvyksta tuomet, kuomet 
atmokama indėlininkams tu
om pačiu skaičium nupigintų 
pesų, vietoje pirmiau įdėtų 
brangesnių pesų kursu.

Infliacija laikinai iššaukia 
didesnį gaminių reikalavimą, 
kas tūlą laiką paakstins indu
strinę gamybą, o tai todėl, kad 
spekuliantai ir pelnagrobiai 
viens už kito skuba prisipirk
ti ta vorų ir prisikrauti jų į san
dėlius, kad paskui galėtų auk
štesnėmis kainomis pardavi- 
nėt vartotojams.

Infliacija iššaukia baisų pre 
kyboje kainų kapojimo karą 
ir tavorų dumpinimą į pasau
lines rinkas. Visos šitos inflia
cinės politikos gudrybės ir iš
davos kapitalistų paimtos iš 
Stalino diktatūros tarnauja 
drūtinimui privatinio ir valsty 
binio kapitalo, didina jo pel
nus sąskaiton vis didesnio ma
sių išnaudojimo šalyje, nes 
darbininkai priversti dirbti už 
pilvą, o smulkiosios nuosavy
bės savininkai priversti tapti 
alginiais darbininkais.

Apie tiesioginę valdžios pa
šalpą kapitalistams, kalbėsi
me kitame „A. L. Balso” nume 
ryje, skaitykite!

Lietuviškas Eretikas. 
Montevideo, R. O. U.

30 METŲ ARGENTINOJ

Drg. Antanas Bernotas, nuo
latinis “A. L. Balso” skaityto
jas ir bendradarbis, šiemet 
švenčia 30-ties metų gyvenimo 
Argentinoje sukaktuves.

Gimęs Suvalkijoje, Begoto
sios kaime, Vilkaviškio apskri
tyje, 1936 m. atvyko Argenti
non, nes, kaip jis pats savo lai
ške Redakcijai rašo — kas po 
1905 metų revoliucijos blogai 
išsitardavo apie carą, kunigą, 
ar žandarą, tam likdavo tik šie 
keliai: kalėjimas, Sibiras, arba 
Amerika.v .

Drg. Bernotas su kitais 12 
Buenos Aires lietuvių dalyvavo 
pirmutinės Argentinos lietuvių 
draugijos “Diego” įkūrime, J. 
Vilūno bute, celle Venezuela. 
Iki 1913 m. buvo gera gyvent 
Argentinos sostinėj, bet paskui 
krizis tuos neskaitlingus lie
tuvius išsklaidė. Aštuonis me
tus gyveno tolimoj provincijoj 
tarp svetimtaučių, 
nei vieną lietuvišką žo
dį negirdėdamas, bet lietuviš
kai nei kiek nepamiršo.

Dabar jau 21 metas kaip 
Drg. Bernotas darbuojasi gele
žinkelių, kompanijoje F. C. S. 
ir gauna 180 pesų mėnesiui, 
o neužilgio gaus pensiją — Ju
bilación Ferroviaria. Drauge 
su Drg. B. darbuojasi dar 4 
lietuviai.

Norėtume, kad ir kiti prieš
kariniai lietuviai “A. L. Bal- 
sp” skiltyse įatsilieptų, kaip 
tai padarė draugas Bernotas. 
Jaunesniems bus labai įdomu, 
kaip gyvena mūsų pirmtakū- 
nai.
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| Pusiau prekiniais laivais LIETUVON j
Galima nuvažiuot pigiai tarpininkaujant

Kelionių Biurui |
Antonio Jilek

S

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón 5265, Lanús Oeste 

(U. T. Lanús 59)
Parduodu pigiai ir geri

ausių rūšių vyriškas ir mo
teriškas kojines, įvairių rū
šių siūlus ir darome viso
kius mezginius sulyg užsa
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na
muose. Taipgi artistiškai 

užtaisome pančiakas.

PRANCŪZIJA TURI DIDŽIAUSIA
POVANDENINĮ LAIVYNU PASAULY

Vykstant Londone karo lai
vyno konferencijai, poviande- 
niniai, arba nardomieji, laivai 
sudaro vieną iš svarbiausių 
konferencijos disk utuojamų 
klausimų. Paskutiniame, tai 
yra, Didžiajame kare povan
deninių laivų reikšmė buvo to
kia didelė, kad didžiosios jū
rų tautos liko tvirto įsitikini
mo, jog ir eventualiame nauja
me kare povandeniniai laivai 
gali suvaidinti lemiamą vaid
menį ir pakreipti karo laimėji 
mą tų valstybių pusėn, kurios 
tuifės stipriausius povandeni
nius laivynus.

Dabartinės Londono kon
ferencijos tikslas be kitko yra 
apriboti pirmoj eilėj šių pavo
jingų laivų statymą. Ypač to 
'•nori Anglija, kuriai svetimi 

nardomieji (pav. Italijos) lai
vai gali labai daug nuostoliri 
pridaryti, nuskandinant jos di
džiuosius kreiserius. Vos tik 
Didžiajam kurui pasibaigus, 
Anglija, skaudžiai nukentėju
si nuo vokiečių povandeninių, 
laivų ėmė visomis pastangomis 
reikalauti, kad povandeninis 
laivas būtų išimtas iš jūrų ka
ro pastatų tarpo.

šioms Anglijos pastangoms 
pirmoji pasipriešino Prancūzi
ja. Ji į savo restauruojamo ka
ro laivyno sudėtį įtraukė žy
mų skaičių povandeninių lai
vų ir nusistatė, kaip ji tatai pa
reiškė 1922 m. Vašingtono 
konferencijoj, išplėsti povan
deninį laivyną iki 90.000 ben
dro tonų kiekio. Paskutiniais 
metais Prancūzija statydinosi 
kasmet po kelioliką naujų nar
domųjų laivų, — žinoma, ne- 
apleisdama ir kreiserių bei nai
kintojų statybą.

Įvykusioj antrojoj laivyno 
konferencijoj Londone 1930 
m„ kurioje dalyvavo tos pa
čios penkios galybės, Anglija,

cūzija turi didžiausią povan
deninį laivyną pasaulyj.

Nardomųjų laivų santykis 
tarp didžiųjų pasaulio valsty
bių yra toks (su statomais): 
Prancūzija 111 laivų 96.000 to
Amerika 100 ” 91.440 ”
Japonija 64 ” 81.200 ”
Italija 87 ” 62.949 ”
Anglija 60 ” 61.869 ”

Paskutiniu laiku povandeni
nių laivų klausimuos vėl pa
sirodė Vokietijos vėliava, kuri 
iki pat šio laiko buvo dingusi 
nuo jūros paviršiaus. Šių me
tų liepos 8 d. tarp Vokietijos 
ir Anglijos įvyko derybos karo 
laivyno klausimais. Anglai su
tiko leisti Vokietijai atsigink- 
luoti jūrose, kad tuo būdu at
svertų prancūzų persvarą. Vo
kietijai Anglija leido pasista
tyti 45% turimo tonažo anglų 
povandeninio laivyno.

Dabar Vokietija turi 12 po
vandeninių laivų po 250 tonų 
(taigi, labai maži) ir 16 laivų 
to pat dydžio statydinasi. Tuo
met Vokietija turės 28 povan
deninius laivus 95'00 bendro 
tonažo. Vadinasi, pagal talpu
mą tai bus tik desimtoji da
lis Prancūzijos pov. laivyno.

Nėra abejanės, kad Vokieti
ja, baigusi statyti minėtą pov. 
laivų skaičių, pasistengs atei
nančiais metais pastatyti ir li
kusį tonažą, kuri sulig Angli
jos pov. laivynu derinant 
(45%) galės siekti 23.7000 to
nų.

Gali būti, dabartinėj konfe
rencijoj bus pasiekta kokių 
teoretinių susitarimų, tačiau 
drąsiai galima tvirtinti, kad ir 
toliau didžiosios valstybės sta
tysis tokius laivus, kokie yra 
naudingiausi jų tautiniams stra 
tegijos interesams ir statysis 
tiek, kiek krašto finansinis pa
jėgumas leis.

— SAN MARTIN 424, II aukštas, kamb. 21, Buenos Aires =

: DAKTARAI D. ir A. STIGOL

MOTERŲ 
KLINIKA 
—J__ ______ -___ X 1 j-a

Amerika, Prancūzija, Japonija 
ir Italija, buvo nutarta, kad 
nei vienos valstybės povandeni 
nfe laivynas neviršys 52.700 
tonų. Tačiau Prancūzija ir Ita
lija šių Londono nutarimų ne
ratifikavo ir paliko sau laisvas

Paskutiniu laiku kuriasi 
nauja jūrų jėga, — tai rusų 
laivyno. Rusija, nemanydama 
nieko jūrose pulti, o tik gintis 
taip pat nusižiūrėjo į povan
deninius laivus, kurie vis 
smarkesniu tempu pradedami

rankas statytis tiek povande- statyti. Šiuo metu Rusija savo 
ninių laivų, kiek valstybės iš- Baltijos jūros laivyne turi jau 
tekliai leidžia. Šiandien Pran- daugiau 20 pov. laivų.
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Visi Argentinos Lietuvių Balso metiniai
prenumeratoriai gauna dovanų naudingų 
100 puslapių kalendorių 1936 metams. 
Užsiprenumeruoki! sau ir savo giminėm
Lietuvoje, dabar geriausia proga.

Medikai specialistai gydvmui

VENERIŠKŲ LIGŲ
SIFILIO IR KRAUJO

10 metų žinomi gydytojai lietuvių kolonijoje 
Galima kreiptis bile kurion iš šių 

konsultorijų:
• BRASIL 923 — Buenos Ares — B-me MITRE 1741 • 
J (Plaza Constitución) (Plaza Congreso) •
I nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. •

DIREKTORE MOTERISGyWTOlA
D' MATILDE KRASTIHIENE

— b LATVIJOS ~
VISOS MOTERŲ ii VAIKU

LIGOS
NĖŠTUMAS-GIMDYMAI- SUVĖLUO
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI - SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYHUYIOMS b TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3?PESAI
TKIf MIMO VALANDOS NUO 1012 IR 15 19 VAL 

SEKMADIENIAIS IR SvtNT NUO 10 12

SUIPACHA2S

RADIO TECHNIKAS
Ladislao 

Gedaminskas
CUCHA CUCHA 2350, dep.2. 

BUENOS AIRES
Lietuviai, kurie norite pirkti 
radio aparatus, kreipkitės į 
mane. Gausite puikiausius a- 
paratus trečdaliu pigiau, ne
gu reklamuojamuose krautuvė 
se. Kam bereikalo permokėt 
krautuvėse ir duotis apsigaut, 
kad galite nusipirkt stačiai
mano dirbtuvėje. Darbą garantuoju ir greitai atlieku.
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Korės pon den cijos
„BALSO” DEŠIMTMEČIUI 

BESIARTINANT
Aš skaitau „Balsą” nuo 

1927 metų, taigi sekantį metą 
bus visas dešimtmetis.

Visą laiką „A. L. Balsas” 
mane lanko labai tvarkingai. 
Jo linija man labai patinka ir 
pageidauju, kad jis visuomet 
laikytųsi dabartinės savo lini- 

•sof 
mus 
ge -

„A. L. Balsas” netik 
skaitytojus painformuoja 
rausia, bet duoda raštų iš po
litinių ir iš visuomeninių mok
slų srities bei dailiosios litera
tūros ir poezijos, o taipgi ir 
lengvesnių pasiskaitymų.

Kaip jau visi žino, pernai 
Gegužės 25 Dienos proga „A. 

Tj. Balsas” davė puikų straip
snį ispanų kalboje apie Argén 
tiną ir čia gyvenančius lietu - 
vius, o šiemet Vasario 16 Die
nos proga „A. L. Balso” nume 
ryje 283 tilpęs puikus B. K. 
Algimanto straipsnis ispanų 
kalboje apie Lietuvą, 
mums tiekia puikiausios 
džiagos supažindinimui 
irių žmonių su Lietuva 
Argentinos lietuviais, i 
patys daugiau sužinome ir vie 
tinėj kalboj išaiškiname bei 
paskaityt paduodame. O tatai 
geriausia kelia gerą lietuvių 
vardą Argentinoje

Lai gyvuoja „Argentinos 
Lietuvių Balsas”, kuris vienin
telis iš visų lietuviškų laikraš
čių gražiai gina mūsų garb# 
ir mūsų vardą reikiam'on kul
tūros aukštumon kelia.

Stasys Okas.
■Rufino, F. C. P.

darbininkiškas savaitraštis “A. 
L. Balsas”. Manau, kad ir ki
tose Argentinos lietuvių kolo
nijose visuomenė eina su “A. 
L. Balsu”, o ne su sektantais, 
kurie pirkdami diktatūras, o 
šmeiždami lietuvius veržiasi 
j uždaras duris, siūlydami ben
drus frontus, t. y. kviesdami 
pasibučiuoti, bet tuom pačiu 
laiku kanda ir šmeižiasi. Kas 
yra sektantai ir diktatūrų ša
lininkai, manau, visiems aišku, 
taigi tuo klausimu nematau rei 
kalo plačiau kalbėti. Reikalin
ga daugiau nuoširdumo ir nuo
seklumo bei pasižiūrėjimo Į 
veidrodį, tuomet daug kam 
daug kas paaiškėtų. R. S.

Tatai 
; me- 

vieti- 
ir su

Be to

BOIKOTUOKITE STREIK
LAUŽIUS!

Nueva Cervecería Argentina 
dar vis tęsiasi darbininkų 
streikas. Streikuoja 230 dar
bininkų, o dirba tik streiklau
žiai, kurių tarpe yra ir du lie
tuviai : Jeronimas Linkevičius 
ir J. Lapienė. Gėdykites vy
rai, nes streikų laimėjus būsi
te išmesti iš fabriko, kaip a- 
nie streiklaužiai buvo išme
sti iš General Motors fabriko*.

Draugai darbininkai, boiko
tuokite streiklaužius ir remki- 
te kovojančius darbininkus, ku 
rių tarpe yra keli lietuviai. Fa
šistas Govi smaugia darbinin
kus nors ¿visi streikuojančius 
darbininkus palaikanti alma
cena! boikotuoja N. C. A. alų. 
Visur skelbkite boikotą N. C. 
Ai alui -— Mayo, Negra, Blan
ca ir Malta Mamita.

Streiko Komitetas.

KANDA IR KVIEČIA 
BUČIUOTIS

Rosario. — Sąmoningi Rosa
rio lietuviai dažnai pasikalba 
apie lietuvišką spaudą Argen
tinoje. Niekam ne paslaptis, 
kad daugiausia pritarimo su
sipratusioje visuomenėje turi 
nepartinis, pažangios minties

ATVIRAS LAIŠKAS
Gerb. „A. L. Balso” Redak

cija :
Nuolankiai prašau patalpin 

ti šį atvirą laišką „švyturio” 
leidėjams.

Jau gan ilgokas laikas, 
kaip apmokamą Lietuvos ūki
ninkų prakaitu ir ašaromis 
savo “Švyturį” siuntinėjate 
mano žmonos vardo, kurį nei

ATVYKUSIEMS SU REIKALAIS IŠ
PROVINCIJOS BEI PAKEIČIANT TARNYBAS — GE

RIAUSIA APSISTOJIMO VIETA: 

Lietuviškas Viešbutis
Independencia 2706 Buenos Aires U. T. 45—1018

Visos lietuviams reikalingos informacijos teikiamos 
visiškai veltui. Švarios lovos $ 0.50 už naktį Atsjciri 
kambariai šeimynoms. Taipgi duodamas valgis. Pirm 
negu sustosit svetimtaučių viešbučiuose, pasiteiraukit 
pas mus. — INDEPENDENCIA 2706, Buenos Aires.

aš nei ji visai neskaitom, nes 
senas pasakas, kurias skelbia 
klerikalai, nusibodo Lietuve - 
je klausyti. Taigi, jūsų pigaus 
siūlomo kromelio nenorim ska 
ityti, taip kad prašom daugi- 
aus nesiuntinėti. O jūsų ,,ka- 
lendorį”, kurį gavome šiandie 
na, grąžinam. Nemanykit jog 
mudu esame tokie dvasios ver
gai, kad klausytume jūsų pa
sakų. O po antra, nenorime 
būti priešais mūsų broliams ir 
sesutėms Lietuvoje, kurie sa
vo prakaitu ir pūslėtomis ran
komis priversti išlaikyti jus vi 
sus dykaduonius. Jūsų politi
ką gerai suprantame. Visur 
limpat prie tautiškumo, bet 
jumyse „tautiškumas” iki gau 
nat melžti Lietuvos iždą. Jei
gu tik nustos jums algas mo - 
keti bei remti — tautiškumas 
iš jūs išgaruos, kaip eteris.

Tariame širdingai ačiū “A. 
L. B.” Redakcijai už užleistą 
vietą. Su pagarba,
Vėrė ir Juozas Švenčioniai. 

Com. Rivadavia.
VARDAN TEISYBĖS

Gerb. “A L. Balso” Redak
cija, malonėkite užleisti vietos 
šiam paaiškinimui:

“Dabarties” Nr. 1 š. m. til
po mane provokuojantis raš
tas, kame sakoma, kad aš bu
vau prisiplakęs prie Liaudies 
Teatro 2 sekcijos ir už strei- 
klaužiavimą buvau išmestas iš 
narių tarpo.

Paaiškinu, kad aš prie L. T. 
2 s. nepriklausiau ir jos nariu 
niekuomet, nebuvau. Tik per 
didelį L. T. 2 s. narių prašymą, 
kai kada padėdavau jiem pa
rengimuose.

Buvau išėjęs į streiką, bet 
grįžau į darbą, kadangi pasi
rodė, kad streikas nelietė mė
nesinių darbininkų, kokiu esu. 
Be to streikas taip buvo veda
mas, kad mane apšmeižusieji 
taipgi prašosi atgal į darbą.

Pranas Domkus.
Quilines, F. C. S.

T R U M P A I
“Darbe” p. Jasinskas rašo, 

kad jis su Žukausku ir kitais ne 
lankę Budreikų namus,^reika
laudami, kad velionis Feliksas 
pasitraktų iš U. S. P. L. Sky
riaus. Melais ir išsisukinėjimu 
tiesos nepaslėpsi. Aš sutinku 
eiti trečiųjų teisman ir prie liu
dininkų įrodyti, kad visa tai, 
kas mano buvo rašoma “A. L. 
Balse” yra gryna tiesa. Skir
kite laiką ir vietą.

M. Krasinskas.
Montevideo, R. O. U.

NUSIPIRKITE LIETUVIŠKU KNYGŲ!
„Argentinos Lietuvių Bal

so” knygynas tik ką gavo iš 
Šiaurinės Amerikos ir iš Lietu
vos didelį transportą knygų. 
Norėdami, kad lietuviškas 
spausdintas žodis juoplačiau 
pasklistų Argentinoje, šiuo- 
mi skelbiame išpardavimą, se
kančiomis kainomis.
Po $0.30 parsiduoda:

Kauno Fortas; Kaukolės Šy
psena; Miliardierius Fordas; 
Mano Ašarėlė; Dabokite Akis 
Asmens Magnetizmas, etc.
Po $0.50 parsiduoda:

Budelis Sansonas; Bakteri
jos; Kas Reikia Žinoti. Apie 
Triperį ir jo Gydymą; Moterų 
ir Vaikų Ligos-; Ką Kiekvie
nas Turi Žinoti Apie Priešlėk
tuvinę Apsaugą; Smertis; 
Degtukų Karalius Kreugeris; 
Kaip Tapti Gražia, etc.
Po $0.70 parsiduoda:

Davatkų Gadzinkos; Kaip 
Auginti ir kaip Išdirbti Taba
kas; Kodėl Šių Laikų Mergai
tės Ilgai Neišteka ir ką Rėkia 
Daryti, Norint Greitai Ištekė
ti ; Lietuviškos ir Kitokios Gi
ros; Delko Žmogui Reikia 
Gert ir Valgyt; Naminiam A- 
lui Gaminti Vadovėlis; Litua- 
nica II; Atlanto Nugalėtojai 
Darius ir Girėnas; Grožio Hi
giena; Meilės Paslaptis ir Ve
dybos ; Meilingos Dainelės; 
Velnias ir Pusbonkis Degtinės; 
Dantų ii- Burnos Higiena; Lin
ksmi Anekdotai — Cha-Cha- 
Cha ; Patarimai Moterims ir 
Vyrams; Ką Vesti — Už ko 
Tekėti, etc.
Po $1.00 parsiduoda;

Robinzonas Kruzius arba 
Pasekmės Nepaklusnumo, etc.
Parsiduoda po $ 1.50:

Meksikos Didvyriai; Auksi
nis Trikampis; Penkiolika 
Meilės Metų, Fausto Kiršos Pe 
lenai; Katinas Kniauklys; Vy
ras ir Moteris Lytiniame Gy
venime ; Moralybės Išsivysty
mas ; Portugalijos Minyškos,

go Keliais; 1.000 Patarimų; 
Gyvenimo Miglose; Ryto Kra
ujas; Pergalė; Tamsi Ola — 
Klastuotos Kortos ir kt.
Po $ 1.80 parsiduoda:

Puškino Dubrovskis; Mak
sim Gorkio Motina; M. Rodze 
vičaitės Baisusis Senelis ir kt.
Po $ 2.00 parsiduoda:

Jules Verne už 20.000 Me
tų; Tarp Kūjo ir Priekalo; A- 
pie Turtų Išdirbimą; Apsirei
škimai Atmosferoj Arba Me
teorologija; Naujan Gyveni- 
man; Vagis Džentelmenas; 
Vėliavos Akyvaizdoje; Kaize
rio Špionas; Pesimizmo - Op
timizmo Varpai; Lupeno Per
galė; Busimasis Karas ir A- 
viacija ir kt.
Po $ 2.50 parsiduoda:

Bairono Don Žuanas; Ma
šioto Pasaulio Pasakos; Ir Vėl 
Buvo Pavasaris; Edgar Walla
ce Durys su 7 Užraktais; Už 
Uždarų Durų; Visuotinoji Hi- 
storija ir kt.
Po $ 3.— parsiduoda:

Atlantida; Mokytojai; Ties 
Aukštu Sostu; Lupenas prieš 
Sholmes; Senų Gadynių Išny
kę Gyvi Sutvėrimai; Klajojan
ti Ugnis I ir II tomai ir kt.
Po $ 3.50 parsiduoda:

Esmaičio Sakalėlis ir kt.
Surūšiavime pažymėta nau

jos ir skaitytos knygos. Be to 
yra Karolio Markso ir kitų 
darbininkų rašytojų veikalų.

Perkant Redakcijoje moka
ma pažymėta kaina. Pareika
lavus paštu nemažiau už $ 3, 
persiuntimą apmoka Redakci
ja.

Pinigus su užsakymais ap
draustuose laiškuose adresuo
kite sekančiai:
Argentinos Lietuvių Balsas, 

Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires.

A P S I V E D I M U I
Esu pasirengusi savo lėšo- 

xvxuusanjws, mis keliauti iš Lietuvos Ar-
Meiliški Laiškai; Materialist!- gentinon su savo 8 mėti} am- 
nis Istorijos Supratimas; Au- fiaus vaikučiu. Taigi noriu su

sirašyti su inteligentišku rim
tu žmogumi. Laiškus man pra 
šau adresuoti sekančiai: J. 
Budreckienei del ponios P. 
D-nės, Malūnų gatvė 112, 
„Lietuvos Eksportas”, Klaipė
da II, Lituania.

ginimas ir Maitinimas Mažų 
Kūdikių; Veidas Tamsoje; 
Draugijos ir Organizmų Evo
liucija; Jack Londono Saulės 
Sūnus; Kaukė prieš Kaukę; 
Kapų Lelija; Lietuvių Tautos 
Klausimas Europos Karės Me
tu; Velnio Bažnyčia; Jack 
Londono Jo Tėvų Dievas; Var

SLAVIŠKA GYDYKLA
vedama geriausių gydytojų specialistų Buenos Aires. 
Mūsų gydytojų tikslas yra pagydyt ligonius, .> ne ka- 
muot juos naujais metodais, kurie jokios ligos negydo. 
Mūsų administratoriaus autoritetas yra geriausia garan

tija lietuvių ligonių išgydymui Argentinoje.

Venerinės Ligos
BLENORAGIJA nauja ir kroniška, blogai išgydyta.

ATYDUS GYDYMAS. — Sifilis odos.

f A IV T I I? IT! Jeigu Tamsta sergi vi- d E R (i A 1M 1 1 E J 1 . daus iigornis: asma, reu- 
__ matizmu, širdies, kepenų, nervų,

vidurių, kraujo ir t. t. ar venerinė- 
B 11 ' W mi®' sifilio- triperio ir t. t. — nueik

BĮ IĮ Į Į pas gydytojus specialistus
įj |Į / Clínica JANET, Lavalie 715, Bs.As.
ra Išsigydysi Tamsta skubiai ir pi-

j I giai. — Vartojami X spinduliai ir
I moderniškas gydymas elektra.lį I ' Patarimai VELTUI kasdien nuo

10 iki 12 ir nuo 15 iki 20.
Kalbame visomis slavų kalbomis.

’ Ligoniai iš provincijų gali klaust
patarimų laiškais lietuviškai, atsa- 
kome skubiai ir veltui.

LIGONIAI! Neužmirškite!
Clínica JANET, Lavalie 715, Bs. As.

_____________________________________________

DOMĖS!

San Martin 418,

Moderni š k ų 
Šokių Mokykla 
norintiems iš
mokti šokt, ne
gaišuojant lai
ko. Vedama
asmeniškai spe 
cialisto prade- 
d a ntiems — 
prof. Levickio, 
priimančio šio
kiomis dieno
mis ir šventa
dieniais nuo 10 
iki 24 vai. a- 
biejų lyčių mo 
kinius. Specia- 
lis salonas pra 
dedantiems. — 
Kainos ekono- 
m i š k o s . —

U. T. 31-1684.

Reumatizmas - Gerklė - Nosis - Ausys
SLAVIŠKA GYDYKLA

H. CDirektorius: Dr.

calle Callao

“CARELLI”
A R E L L I

Kasdieninės priėmimo valandos:
nuo 9 iki 20. Šventadieniais ir sekmadieniais nuo 9 iki 12

Pirmas Vizitas $ 5-
12 Gydytojų Specialistų 

Kainos Žemos
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS JĮ UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT
Įgiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiįiib. 

| VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS i 
3= , j' 'J
= vadovaujamas d:plomuotų teisininkų atlieka: Visu* teismų reikalus == 
= Argentinos. Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko -įs 
S prekybiniu:, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, = 
= kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome S 
= testamentus. Turime korespondentus ir Įgaliotinius Vilniaus kra- == 
= šte ir kitose Europos dalyse. |||

Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai S5 
= veltui; patarimai laiškais suteikiami po to. kuomet klausėjas įmo- 
= ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms. ==:^
| Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S ” H 
|c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires == 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 ral.
1 ■■ SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS :: H 
25 ====

KURI VIETA JUMS

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no- 
•ies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš-’ 
victimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiŠ- 

lai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires — - —. » — - — -   —  

ARTIMIAUSIA?
SIOSE VIETOSE GALIMA UŽSI
PRENUMERUOTI “ARGENTINOS

LIETUVIŲ BALSĄ”: 
Bs. Aires mieste:

“A. L. Balso” Redakcijoje, Indepen
da 2706 — visą dieną.

Cía Gral. Europea Lietuvių Sky
riuj, San Martin 469.

Kaušakio restorane,
Monteagudo 428.

Vaclovas Sviderskas, Lynch 3763.
Juozas Želionis, Vírgenes 276.
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972.
Benadas Paždagis, Belgrano 990.
Antanas Kairys, Bariloche 5662.
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200.
Kazys Burba, Vedia 2635.
Kazys Zabukas, Serrano 537.
Juozas Kudirka, Araoz 965.
Boleslavas Ivanauskas, Cachi 881.

PROVINCIJOJE:
Avellaneda:

Jonas Vizgirdas, Paraguay 2582.
Jonas Petronis, Chuquisaca 2142.
Jonas Barauskas, Paraguay 2599.

Piñeyro:
Justinas Vaičiūnas, Dominguez 946.

Valentin Alsina: •

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINOS- 
LIETUVIŲ BALSE, KADANGI VISI ARGENTINOS 

LIETUVIAI JĮ SKAITO

CONSULTORIO DENTAL “Patricios“
EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS 

MEDŽIAGOS NUO...........

BLOMBAVIMAS NUO............
IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO. .. S

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

2181—R I 0 J A — 2181

DĖMESIO!
LIETUVIS RADIO TECHNIKAS 

Adolfas Mušketar
LAGOS 2945 — Parque Patricios 

Buenos Aires
Dirba naujus ir taiso trumpų ir il
gų bangų įvairių rūšių RADIO 
APARATUS ir RADIO VIKTRO- 
LAS. Darbas garantuotas. Lietu
viams daroma nuolaida ir duodama 

išsimokėjimui.

Karose vičius
BOYACA 2151 — BS. AIRES 

U. T. 59 — 1079

Pirmas lietuviškas fabrikas 
elektriškų įrengimų (aranias) 
ir bronzinių daiktų. Atnauji
nu, taisau ir dirbu sulyg užsa
kymo. Nemėtykite pinigų per- 
kupciams: Telefonuokite arba 
atsilankykite asmeniškai — 
būsite patenkinti.

Andriukas Jokubauskas, Manuel 
Ocampo 2532.

Antanas Ginaitis, C-nel de Elias 2647
Viktoras Galvelis, Humaita 2185.

Berisso, F.C.S.:
Antanas Pakulnis, C. 1, Nr. 1732.

Quilines, F.C.S.:
Bronius Anelauskas,

12 de Octubre 233.
Rosario de Santa Fė:

Juozas Semėnes, Av. Pellegrini 2034
K. Rakutis, Pas. Quintana 1646. 
“Lietuvių Darbininkų Ekonominė

Draugija”, c. Venecia 352. Sa
ladillo .

Comodoro Rivadavia:
Sra. Vera Svenčionienė, YPF. klm.

3, Chubut.
Montevideo, R.O.U.:

Vaclovas Banevičius, c. 6, Nr. 74, 
Casabó.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”

DĖMESIO!; 
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA ' 

Foto Art “SAVA”; 
išpildo geriausius paišy- ¡ 
bos 
bus, 
mis. 

sų

Skaitytojai, pakalbinkite savo 
draugus atidėt dešimtį pesų me
tams nepartinio, pažangios minties 
Argentinos lietuvių darbininkų laik- 
raSčio — “A. L. Balso” reika
lams, o jis ištisą metą kas savaitė 
lankys prenumeratoriaus namus Ar
gentinoj ir jo giminių bakūžę Lie
tuvoj .

“A. L. Balso” Administracija.
RŪBAI PUOŠIA ŽMOGŲ!

APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ
1 ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa

gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.
2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole

tiniai Spinduliai) .
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelii metodą.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų 
ir greitų išgydymų.

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargintas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki

tos. Naujoviški mūsų ¡rengimai ir specialistų praktika užti
krina greitų ir tikrų pagydymų.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. į savaitę
ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniai* nuo 9 iki 12 vai. 
Palengvinta* mokėjimas. .■— Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

u

ir fotografijos dar- 
pigiausiomis kaino- 
Be jokių kompromi- 
vyksta fotografuoti 

j namus.
SAN MARTIN 608
T. 31 - Retiro - 5440 

Buenos Aires.

© Didelė Klinika “CONSTITUCION“
• APRŪPINTA LIETUVIAIS TARNAUTOJAIS.
9 SPECIALISTAI garsiausių Europos klinikų; įren- 
@ gta specialiai lietuvių ligonių gydymui.

BLENORRAGIJA: Staigi ir kroniška, išgydoma 
a galutinai ir skubiai.

SIFILIS: Gydomas visose stadijose.
—r ODA: Pučkų, plėmų, plaukų gydymas.
9 LYTINIS SILPNUMAS: Gydomas nauja sistema.
• KRAUJO LIGOS: Analizai.
A ŠIRDIS — PLAUČIAI: ištyrimas, normavimas.

PILVO LIGOS: nevirškino pašalinimas.

© Diatermija — X. Spinduliai
T REUMATIZMAS, GERKLĖS, AUSŲ ir NOSIES li

gų gydymas.
® MOTERŲ LIGOS: (Atskirai) gydoma suvėluotos 

mėnesinės, etc.
Q PATARIMAI ir ANALIZAS: VELTUI
gĄ Priėmimo valandos nuo 9 iki 21, Sekmadieniais ir 

švenčių dienomis nuo 10 iki 12.

e BERNARDO DE IRIGOYEN 1548e (Plaza Cinstitución, Buenos Aires.)

e e 
g

O kad rū- 
bai tikrai 
puoštų žmo 
gų, reikia da 
ryt taip kaip 
daro visi pro 
tingi lietu

viai, užsisa
kydami rū-( 
bus ten, kur 
pasiuva grei 
čiausia, gra
žiausia, pi
giausia ir iš 
pirmos rūši
es medžia
gų. O tos 

siuvyklos ad 
resas yra se

kantis.

m
Cochabamba 3444, Bs. Aires 
■REIKALAUKIT“MEDAUS"!

Bityno “Lituanica” medus yra žino
mas visoj Argentinoj kaipo geriau
sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ 1.00. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome j namus. Reikalauki
te pačiame bityne pas B. PETRAU
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ
KĄ Bs. Aires miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt “Lituanicos” medų.

VISŲ LIGŲ KLINIKA 
DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES

12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Ner
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasek
mingai veda bylas teisme Klinikoje •-and-'si LOVOS at- 
vykusiems iš toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa
tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį. 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Kalbama rusiškai, lenkiškai, vokiškai, latviškai ir supranta 
lietu viškaL

8 SUIPACHA 2F
- ■________________________ .. ...    J
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Vietos Lietuvių Gyvenimas Komaras Suvalgė 33 klg. Liet. Duonos

1,000 LIETUVIUKŲ SUSIRA
ŠĖ Į MOKYKLAS

Buenos Aires mieste ir jo 
priemiesčiuose Vasario 26 ir 
27 dienomis "Consejo Nacio
nal de Educación” įstaigose tė 
vai suregistravo savo vaikučius 
kurie nuo 1 d. kovo eis tęst 
mokslą pradinėse valdžios 
•mokyklose.

Pastebėtina, kad šiais me
tais registruojasi labai daug 
lietuvių. Buenos Aires, Ave-i 
llaneda, Florida, Santos Luga
res, La Plata, Berisso ir kituos 
Bs. Aires provincijos miestuos 
priskaitoma virš tūkstanties 
lietuviukų, susirašiusių lan
kyt Argentinos valstybines mo
kyklas.

Į 4 lietuviškas mokyklas Ar
gentinoje susirašė netoli dvie
jų šimtų vaikučių.

BAIGIASI KARNAVALAI
šio mėnesio 22 d. prasidėju- 

sie karnavalai baigiasi 29. Ka
dangi pirmas dienas buvo gra
žios naktys, tat daugybė pub-, 
likos maršavo gatvėmis ir šoko 
po atviru dangum. “José Ver
di” teatre lietuviai pasišoko 22 
ir 23 dienomis.

Daugelyje lietuvių šeimynų 
bjuvo ruošiama karnavališkos 
iškilmės. Gražiausia jos paru
oštos pp. Gasevičių rezidenci
joj, kur dalyvavo virš 100 gra
žių svečių. Didžiumoje tai p. 
K. Gasevičiaus firmos perso
nalas, “A. L. Balso” štabas, iš 
Montevideo atvykusi ponia V. 
Verkaitė - Laurinavi č i e n ė, 
"icatch as catch can” čempio
nas Juozas Komaras ir kiti žy
mūs svečiai. Garbė ponams 
Gasevičiams, kad kiekvieną 
metą jie taip gražiai tradici
nes šventes surengia.

VIEŠNIOS IŠ TOLIAU
Karnavalų švenčių proga iš 

Montevideo, R. O. U. atvyko į 
Buenos Aires lietuvių spaudos 
bendradarbė ir visuomenės vei
kėja V.V.Laurinavičienė. Iš B. 
Blanca atvyko transporto fir
mos savininko drg Jono Stik
linus žmona Marija Stiklienė. 
Gerbiamos viešnios apsistojo 
“A. L. Balso” namucse.

— Drg. Pranas Krapavic- 
kas, žinomas mūsij pianistas, 
nuo 19.11.36 atostogauja Entre 
Rios provincijoje, Urdinarain, 
pas savo gimines Minkevičius. 
Grįžęs po karnavalų vėl tęs 
mokslą gimnazijoj ir konser
vatorijoj.

LAIVU KOMPANIJA POLONESA 
GDYNIA — AMERICA LINE

GARLAIVIS „PULASKI”
Laivakortės iškeliavimui ir atsikvietimui IlI-cios, II-ros 

ir I-mos klasės

Lenkijon, Lietuvon, Baltijos ir Skandinavijos valstybėsna 
Centralinėn Europon ir Palestinon.

Pirmas išplaukimas iš Buenos Aires Kovo - Marzo 
28 d., 1936.

Laivakorčių pirkimo ir informacijų veikalais žodžių 
ir raštu kreiptis:

Banco Polaco Polska Kasa Opieki S. A.
Av. L. N. ALEM 484 BUENOS AIRES

Kalbama Lietuviškai.

SKELBIMAI IŠ LIETUVOS
Lietuvos bankai, fabrikai, 

maisto gaminimo įmonės, etc., 
o taipgi asmenų paieškojimo 
smulkius skelbimėlius „Argen 
tinos Lietuvių Balsan” gali 
paduoti per Draugiją Užsie - 
nių Lietuviams Remti (DU- 
LR), Nepriklausomybės aikš
tė 3, Kaunas, Lietuva.

— S. L. A. visuotinas eilinis 
narių susirinkimas įvyks savo 
nuosaviose patalpose, gatvėje 
Garcia 267. Pineiro, sekmadie
nį, kovo 1 d., 3 v. p. p.

Visus narius maloniai pra
šome dalyvauti kadangi yra 
svarbių reikalų svarstymlui.

S. L. A. Valdyba.

—Visi Buenos Aires lietu
viai rengiasi į Susivienyjimo 
Lietuvių Argentinoje vakarą, 
kuris įvyks Kovo - Marzo 7 d., 
šeštadienyje, nuo 9 v. v. iki 
4 v. ryto, teatre José Vęrdi, 
Almirante Brown 736, Boko- 
je. Įžanga visiems po $ 1.—. 
Scenoje bus pastatytas links
mas veikals. Ateikite visi ir 
savo gerus draugus pasikvie
skite, kad paremti šios senos 
ir rimtos organizacijos darbą 
ir kad linksmai pasižmonėti 
skaitlingame lietuvių būryj.

— Puikūs paveikslai Vasa
rio šešioliktos minėjimo „José 
Verdi” teatre ir karnavali
niai galima gauti „A. L. Bal
so” Redakcijoje. Atsiimant 
vietoje — $ 0.80, su persiunti
mu — $1.—.

— Išsinomuoja gražus kam 
barys šeimynoje su telefonu ir 
visais patogumais (be virtu
vės) už $ 25.00 mėnesiui: — 
Uspallata 877.

KAS REIKIA DARYTI NE
GAVUS LAIKRAŠČIO

Gerbiamųjų A. L. Balso 
prenumeratorių žiniai praneša 
me, kad tie draugai, kurie kar
tais negauna laikraščio, nieko 
nelaukdami petelefonuotų Re- 
dakcijon (45 - 1018), o iš pro
vincijų praneštų laiškučiu. Mū 
sų tikslas, kad kiekvienas nu
meris visus prenumeratorius 
pasiektų tvarkingai. Gavę pra
nešimą, tą pačią dieną pati
kriname adresą ir padarome 
žygius pašto valdyboje. Taigi, 
negavę laikraščio, netylėkite!

— ALDPPS. C. K. mus pra
šo paskelbti, kad pirm negu į- 
vyks Pietų Amerikos lietuvių 
kongresas, šaukiamas Argenti
nos liėt. org. kongresas sekan
čio kovo mėnesio 29 d. Bue
nos Aires mieste. Kuomet bus 
numatyta vieta, — bus prane
šta.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Lietuvos Pasiuntinybė Bue

nos Aires šiuo kviečia atsilan
kyti į jos patalpas, arba nu
rodyti savo adresus, žemiau 
išvardintus piliečius:

1. Ambrazą Aleksą iš Mer
kinės, 2. Kernagį Liudą iš 
Rozalimo vals., 3. Panasinie- 
nę - Lisauskaitę Eleną iš Kar
mėlavos vals., 4. Budreiką 
Aleksą iš Platelių vals., 5. 
Bukaitį Antaną iš Pabenirvio, 
6. Strašinskį Antaną iš Pa
žaislio vals., 7. Gelgotą An
drių iš Mariampilės, 8. Sima
navičių Vladą iš Aukštadva
rio vals», 9. Baltplukį Juozą 
iš Vaškų, 10. Počešiūną Vla
dą iš Panevėžio apskr., 11. 
Kiškį Mečių, iš Joniškio vals., 
12. Citavičių Kazį iš Luokės 
vals., 13. Dockevičių Kazį iš 
Kauno.

Pasiuntinybė. 
Buenos Aires, 1936 m.

vasario mėn. 17 d.
— Draugai Jonas Navickas 

ir Jonas Šimkus karnavalų 
švenčių proga atvyko iš Rosa
rio į Bs. Aires savo atostogas 
praleisti. Ta proga lankėsi 
„A. L. Balso” Redakcijoje, 
perduodami rosariečių linkėji
mus.

— Atostogaujančiu Bs. As. 
lietuvių tarpe yra abi ponios 
Kuraitienės, kurios vieši pas 
savo brolį ir mūsų laikraščio 
bendrad. drg. M. Krasinską 
Urugvajuje. Po sunkaus metų 
darbo ponios Kuraitienės ilsi
si gražiuose Montevideo plia
žuose ir siunčia geriausius lin
kėjimus buenosairiečiams.

—St. Grabliauskas, po 4 
dienų viešėjimo Buenos Aires 
mieste, vėl išvyko Lietuvon. 
Pakeliui keletai dienų sustos 
Brazilijoj.

— Drg. Jurgis Magyla, kar
navalų švenčių proga atvyko iš 
Kordobos su ponia, sūnum ir 
dviem duktrytėmis. Pasisvečia 
vęs Sarandi pas Sabalius ir ki
tus gimines išvyko aplankyt 
rosariečius. Jis jau daug me
tų darbuojasi geležinkelių 
kompanijoje, tat ir pirmos kle 
sos kelionę turi nemokami vi
sai šeimynai. Lankydamas Re
dakcijoje perdavė linkėjimus 
nuo kordobiečių ir pratęsė Bal
so prenumeratą.

i — Drg. Petras Lubinskas, 
senas mūsų laikraščio skaityto
jas, padidino savo biznį-alma- 
įceną, kurį turi nuosaviuose 

namuose, c. Nueva 1829, Flo
rida, F.C.C.A.

PAIEŠKAU DALININKO
Automobilių ir mašinų taisy

mo dirbtuvei .egzistuojančiai 
gerame trakte, su autogeno ir 
kitomis mašinomis bei autais- 
kamionais, reikalingas pusinin 
kas, mokantis valdyt autą 
ir turintis porą tūkstančių pe
sų kapitalo. Biznis išdirbtas 
per daugelį metų. Kreipda
miesi rašykite savininkui su vi 
somis smulkmenomis: Sr. Con
stantino Stasiulaitis, Taller 
Mecánico, Aldea San Antonio, 
Urdinarrain, Entre Rios.

(285-6)

Šiame paveiksle matome pa jis yra pažįstamas su galin-
saulinį „ca|ch as catch can” 
čempioną, mūsų tautietį Juo
zą Komarą, kuris viduje sto
vi su didžiausiu juodos duo - 
nos kepalu, o greta jo su ma
žesniu kepalu stovi kepyklos 
„Victoria” savininkas Felik
sas Vaitkevičius.

Fotografuota Dock Sude, 
prie „Victorijos” duonos fabri 
ko (calle Berlin 1331), vieno 
iš kamionų, kuriais išvežioja- 
ma lietuviška duona po visą 
Buenos Aires.

Aplinkui matosi dieninis pa 
naderų turnas, visi vyrai lie - 
tuviai: Jonas Lisauskas, An
tanas Žąsinas, Aleksandras 
Runkauskas, Kazimieras Kru- 
kas, Vladas Tiškus, Povilas 
Plačakis, Kazimieras Noreika 
Jonas Gvalda ir kiti. Viršuj 
auto jaunosios kartos atstovas 
Šeikauskas, kuris lanko aukš
tesnę mokyklą ir labai popu
liarus ne vien per savo gabu
mą moksle, bet ir del to, kad

— Baigusių 6 metų Argen- 
nos mokyklą lietuvių tarpe 
yra Zigmantas Šeikauskas, ku
rio tėveliai turi gražius namus 
ir didelę duonos kepyklą Dock 
Sude. Pažymėtina tai, kad 
jaunas Seikauskutis yra tų tri
jų gabiausių mokinių skaičiu
je, kurie gavo premijas, nors 
lUilllllllllllllllllllllllllllllllllllll
= s

| Daktaras Julius Eidelis
g Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos U 
g Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, g 
g vidurių, plaučių, šird'es, ausų, nosies, nervų raumenų §= 
= ir MOTERŲ visas ligas.
g Kiekvienam ligon’ui labai svarbu, kad asmeniškai pa- ff 
= pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- §3 
== JE KALBOJE. lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- g 

riuom pačiu sava kalba susikalba.
= Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v. —

| c. Paraguay 631 (Esquina Florida) ■
= U. T. 31, Retiro 6516 — Buenos Aires

Prižiūrima Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 

nuo 10 iki 12 valandai.
Skyrius: MANUEL ESTEVEZ 1186, DOCK SUD

ALMIIMHTC- BROWN 1039 
L 7 . • ' ‘ ‘ ..f'.

guoju Komaru.
Stipruolis Komaras, apžiū - 

rėjęs Vaitkevičių kepyklą, pa 
sikalbėjo su visais duonkepi
ais ir papasakojo, kaip lietu
viai kepą duoną Amerikoje. 
Sistemą ir darbą Komaras už- 
gyrė ir pasakė, kad juoda lie- 

' tuviška duona su pienu yra 
sveikiausiais valgis.

Papietavęs pp. Vaitkevičių 
namuose Komaras jo draugų 
buvo pakviestas pp. Šeikaus- 
kų, pp. Stančikų ir kitų žy
mių Dock Sudo šeimynų na - 
muosna.

Beje, šiame rašte dar nepa
aiškinta, per kiek valandų 
stipruolis Komaras suvalgė 33 
kilogramus lietuviškos duonos 
Tatai gali kiekvienas Jtįngvai 
sužinoti patelefonuodamas ke 
pyklon „Victoria” jos telefo
nu 22 - Avellaneda - 9912.

Sykiu, žinoma, neužmirški
te ir sau lietuviškos 'duonos 
užsisakyti.

šiemet baigusių tą fnokyklą 
mokinių skaičius , siekia virš 
500.

— Berissietė p. Pakulnienė, 
po laimingai pavykusios ope
racijos, 2.11.36 grįžo iš ligo
ninės savo rezidencijon ir jau 
visiškai pasveiko.
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ARGENTINOSLIETUVIŲ BALSAS

IR ŠIS IR TAS
ŽMOGUS GALĖSIĄS GY

VENTI 140 METŲ
Austrų laikraščiai atspausdi

no prof. Voronovo straipsnį, 
kuriame jis įrodo jo išrastojo 
atjauninimo būdo praktišku
mą ir naudingumą. Nurodyda 
mas pavyzdį garsaus prancū
zų filosofo, kuris senatvėn pra 
dėjo netekti kūrybinio pajėgu
mo, o įskiepijus beždžionių 
liaukas, jis kūrybai visiškai at
gimė, prof. Voronovas pareiš
kia, kad žmogaus amžius, gy
dytojų ir higienistų pratęstas 
iki 70 metų gali būti padvigu
bintas jei liaukų skiepijimo 
metodas reikiamai išpilsiąs.

Dabar ta operacija labai 
brangi ir nedaug kam tepriei- 
nama, nes Europoje labai ne
daug kur auginamos beždžio
nės. Panašias į žmogų beždžio
nės tenka parsiųsdinti iš ato
grąžų kraštų kelionėje daug 
jų išgaišta, bet to, kai kurios 
valstybės beždžionėms įvežti 
daro labai daug kliūčių. Prof. 
Voronovas nurodo reikalą stei
gti beždžionėms auginti kolo
nijas visose šalyse, kurių kli
matas tam tinka.

Pati liaukų įskeipijimo o- 
peracija taip ištobulinta ir ne
pavojinga, kad prof. Vorono
vas jas daryti yra pavedęs sa
vo mokiniams. Jis pats dabar 
tik tyrinėjąs vėžio ligą.

vandens. Baikalo ežeras yra 
tarp kalnų ir todėl mažai au
dringas. Baikalo ežeras nepa
prastai gausus įvairiomis žu
vimis. Seniau, Baikalo ežerui 
užšalus ,per ledą nutiesdavo 
pabėgius ir važiuodavo gele
žinkelis.

RUSIJOS DIDŽIŲJŲ MIESTŲ 
GYVENTOJAI

“Tasso" žiniomis, 1935 me
tais Maskvoje gyventojų skai
čių siekė 3,641.500, Leningra
de — 2,739,800, Kijeve — 
625,000, Minske — 186,500, 
Tiflise — 426,300, Taškente — 
565,00, Ašchabade — 85,400 
ir Stalinbade — 40,300.

1920 m. Maskvoje gyvento
jų buvo 1,028,200, Leningra
de — 722,200, Kijeve — 
392,100, Minske — 104,000 
ir Taškente — 232,600,

Asmeny Ieškojimas
Paieškau savo vaikus Joną 

ir Aleksandrą Vitkus, gyve
nančius Argentinoje. Jie pa
tys ar kas žino atsiliepkite „A. 
L. Balso” Redakcijon, arba 
stačiai parašykite savo vaikų 
pasiilgusiam tėvui: Pranas Vi
tkus, Kauno gatvė 12-a, Šiau
liai, Lituania.

— Drg. Juozas Kudirka, 
senas “A. L, Balso” skaityto
jas, išgulėjęs ligoninėje apie 
tris mėnesius, jau baigia gy
dytis. Jis buvo susižeidęs koją 
bet jau dabar visiškai baigia 
sveikti savo bute — Araoz 965.

VISOKĮ skelbimai

KOKS YRA BAIKALO 
EŽERAS

Į Baikalo ežerą įteką 336 
upės, o išteka tik viena upė: 
Angara. Baikalo ežeras turi 
25 — 80 kilometrų pločio ir 
660 kilometrų ilgio. Ežero plo 
tas — 34.140 ketv. kliometrų. 
Baikalas yra pats gilausias e- 
žeras pasauly. Jo giliausia vie
ta siekia 1,522 metrus. Savo 
vandens kiekiu jis užima an
trą vietą po Kaspijos juros. — 
Baikale yra 27 salos; didžiau
sia iš tų salų yra Olchon, tu - 
rinti 72 kilometrus ilgio ir 11 
kilometrų pločio. Ežeras kas 
sekunde išmeta per Angaros 
ištaką 1.800 kubinių metrų

PELĖ, KURI GIEDA KANAR- 
KOS BALSU

Amerikoje, Rok Allende kaž 
koks Iva C. Blue savo namuo
se sugavęs nepaprastą pelę, 
kuri galinti dainuoti kaip ka- 
narka.

Ta pelė kas rytą jau per ke
lias savĮaites visus prižadin- ¡ 

davusi gana anksti panašiu į 
kanarkos dainavimu. Pagaliau 
susekta, kad tai buvo pelė. Ji 
esanti paprasta pelė, atrodanti 
visai normaliai ir ėdanti viską, 
ką ėda kitos pelės. Ji būsianti 
pasiųsta į Jovos universitetą 
ištirti.

RYŠYBOS REFORMOS VYK
DYMAS ATIDEDAMAS
Kaunas. L 10. Elta, švieti

mo ministerija dabartinėmis a- 
plinkybėmis nerdao galima 
patvirtinti nė vieno iš jai pa
siūlytų rašybos reformos pro
jektų. Kol nebus oficialiai pas 
kelbta kita rašyba, visoms 
Švietimo Ministerijos įstaigoms 
pavesta laikytis. J. Jablonskio 
rašybos, vartojamos jo 1922 m. 
“Lietuvių kalbos gramatikoje”

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir

* Provincijos registro knygutę
..... be sumokėjimo iš anksto ir ba

- ■ studijavimo trafiko knygučių
Uuias) ir veltui suteikia dar-

ZTOjícMey bą savo mokiniams, kurie to
pageidauja.

.. pILNAS KURSAS $ 50..
U. T. 21 - 0265

C*l!e VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas I

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Paieškau Juozą ir Augusti

ną Kažimikaičius, kilusius iš 
Šakių valsčiaus ir apskričio. 
Jie patys, ar kas perskaitys šį 
skelbimą prašau atsiliepti ši
uo adresu: Sr. P. Kanopka, 
Patricios 1585, Bs. As.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Juozas Urbonavičius paieš

ko savo draugą Juozą Urbo
navičių. Jis pats, ar kas mano 
vienpavardį pažįsta, malonė
kite pranešti šiuo adresu: — 
Iguazu 725, Bs. As.

IŠVAŽIUOJU LIETUVON
Kadangi esu priverstas sku

biai išvažiuoti Lietuvon, tat 
noriu pusdykiai atiduoti labai 
gražų žemės lotą 734 Mt. X 
10, Villa Madera, prie pat V. 
Lugano, brukuotų gatviij ir 
autobusų. Laišku arba asme
niškai kreipkitės pas savinin
ką : Sr. R. K., c. E. del Campo 
1821, Avellaneda.
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PETRAS PETRAITIS
Saugiai ir pigiausia perk- 
rausto baldus, merkaderi- 
jas, veža grupes piknikuo- 
sna, etc. savo kamionu, 
chapa 1543. Dežuravimo 
vieta: Avellanedoje, kam
pas Belgrano ir Maipu 96, 
22 - 8866. Ne darbo me
tu namuose: Diaz Velez 56 
Temperley, F.C.S. (U. T.

20 - Temperley - 1361)

KNYGYNAS „BALTSTOGĖ" 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito

kios knygos.

V I N E R I J A 
Negrita Guyana 

Uspallata 849, Bs. Aires 
Jono Potapovo ir Ko.

šioje lietuviškoje vinerijo- 
je parduodamas visokių rūšių 
vynas stačiai iš fabrikų, be jo
kių priemaišų, po 30 centavų 
litras ir kt. Užeikite ir persi
tikrinkite !

VACLOVAS SUBAČIUS 
Vyriškų rūbų siuvėjas 

LERMA 426 — Buenos Aires

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.5(k 

Užsakymus su pinigais siųsda
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
Monteagudo 526, Bs Aires 

Jonas Grigonis, savininkas 
Skanūs ir pigūs lietuviški val
giai ir gėrimai. Patarnavimas 
mandagus.

Restoranas “Lietuva” 
c. Córdoba 325, Bs. As. 

U. T. 31—6686 
Senas lietuvių restoranas, 

lietuviški valgia, pigios nakvy
nės pavieniams ir šeimynoms.

k"‘kaušakio
VALGYKLA 

RESTORANAS 
Monteagudo 428 

U. T. 61, Corrales 3661 
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 

visada griežia radio muzi
ka. Visi kviečiami apsilan
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
.Argentinos Lietuvių Balsą'

DIDELĖ KLINIKA A...™.
(Dvidešimties Argentinos medikų specialistų susijungimas) 

Gydomos ligos VIDURIŲ» NEVIRŠKINIMO ir KEPENŲ. — Aci- 
desai, deli^acijos, užsidegimai, ištyrimai. — Gydymo būdai moder
niški, be skausmo ir be operacių. — PLAUČIŲ, DŽIOVOS, DUSU
LIO, BRONCHITO, NERVŲ, GERKLĖS, NOSIES ir AUSŲ. 
Medikališkas elektrizavimas: Spinduliai X, diatermija, spinduliai 
ultra violetiniai ir infra raudoni, trumposios bangos, etc.

VENERINĖS ligos: SIFILIS (606-914). —
BLENORRAGIJA: Kombinuotas gydymas sulyg ligos komplika
cijų» greitas ir be skausmo. — Mokestis ir vaistai labai ekonomiški. 

ANALIZŲ LABORATORIJOS: kraujo, šlapumo, «eilių, 
etc. — Specialia metodas gydymui ligonių, kurie nori gydytis savo 
namuose patogiai ir rezervuotai.

MOTERIMS: Atskiros konsultori jos, vedamos gydytojų specia
listų — GIMDOS, PAVĖLUOTŲ MENSTRUAC1Ų, VISŲ MOTE
RŲ LIGŲ. Mokestis labai ekonomiška.

LIGOÑIO APŽIŪRĖJIMAS: $ 5.— (Ligoniai, pristačiusieji šj 
skelbimų už apžiūrėjimą moka tik $ 3.—).

Provincijos Ligonių Dėmesiui: Rezervuotas gydymas savais 
metodais; patarimus duodame laiškais kas link bi kurios ligos. — 
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 valandai.

LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJA..
FOTO "L I T O” 

USPALLATA 877, Bs. Aire» 
U. T. 23-3535.

Daro pigiai, skubiai ir ge
rai pavienių asmenų ir grupių 
fotografavimo darbus; didina, 
portretus iš įvairių fotografijų: 
bei klišių; prisiųstas iš tėvy
nės asmenų fotografijas su
jungia su vietoje esančių as
menų fotografijomi į bendrą 
atvaizdą.

Knygų, laikraščių ir papirosų 
parduotuvė 

NIKODEMO LISAUSKO 
Ing. Huergo 1294, Dock Sud^ 

Bs. Aires.
Galima gaut lietuviškų sapni

ninkų ir visokių knygų 
bei laikraščių.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra— 
mafonus, laikrodžius ir viso

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro

(Įėjimas iš kiemo).

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS
Atvykusioms su reikalais 

iš provincijos bei pakeičiant, 
tarnybas — geriausia apsis
tojimo vieta:

Lietuviškas Viešbutis 
Independencia 2706 Bs. As.

U. T. 45—1018

Kultūringas žmogus ne a- 
laus kajoną savo Mylimiems 
pastato, bet išrašo laikraštį 
kuris ištisą metą jiems jį pri

mena

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nu« 
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.

? AKUŠERĖ - EUROPIETĖ!
* e
¡•FILOMENA BENEŠ-BILEK >
E s

rDiplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese 

LIMA 
kvadr. nuo

■Telefon: B. O.

12 17 j 
Constitución «523 — 3389 E 

t- }«Priima kasdien nuo 10 vai. į 
«ryto iki 8 vai. vakaro. Sek- s 
« madieniais visą dieną. s 
«Specialistė prie gimdymo ir | 
» visų moterų ligų.
«Kalba visomis slavų kalbo- » 
«mis ir supranta lietuviškai, g
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ÉDICA RGENTINA

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooo 3Q ooo 

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

SBJ MARTIN 440
(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)
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